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Ñande rembiapo ñamoneîva’era 
rupi jerovia 

Oikova oje’eva oikoha! 

Najaikatúi ñambovy'a ñandejarape, upévare ha'e oikoha ha ha'e 
oipoepyta umi ohekava chupe ipaha peve a'erô tupâ potapy,ha'e 

ikatu iñapyse? 

 
“Oha'â opavavépe ha'e oikoha ramo … upéva nde che rechahaguére 
ha eguerovia eñembo'e Ha'e umi oimerâ va ndohe chaiva'ekue ha 

ne'îrâ oguerovia.” (İşaya 11:6, 9) 

 
Bằng cách 

Bob Thiel, tiến sĩ 
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İnsanoğlu neden sorunlarını çözemiyor? 

Kas sa tead, et esimene ja viimane asi, mida Piibel näitab Jeesus 
kuulutas umbes mures ñande rembiapo ñamoneîva’era rupi jerovia? 

Các em có biết rằng Vương Quốc của Thượng Đế là sự nhấn mạnh 

của các sứ đồ và những người đầu tiên đi theo họ không? 

Tanrı'nın Krallığı İsa'nın kişiliği midir? Tanrı İsa'nın krallığı 

yaşamını şimdi bizde mi yaşıyor? Tanrı'nın Krallığı bir tür 

gelecekteki gerçek krallık mı? İncil'in öğrettiklerine inanacak 
mısınız? 

Mis on kuningriik? Mis on Jumala Riik? Mida Piibel õpetab? Mida 
õpetas varakristlik kirik? 

Bạn có nhận ra rằng sự kết thúc không thể đến cho đến khi Vương 
quốc của Đức Chúa Trời được rao giảng cho thế gian như một nhân 

chứng không? 

Ön kapaktaki fotoğrafta Burdine Trükkimine ja graafika tarafından 

oluşturulmuş bir kurtla yatan kuzu görülüyor. Arka kapaktaki fotoğraf, 

2013 yılında Dr. Bob Thiel tarafından çekilen Kudüs'teki orijinal Tanrı 

Kilisesi binasının bir parçasıdır. 
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IÑE’ÊKUERA 
 

1. Mbyjakuérare ojokupyty tuichaiterei ha 

yvagapy? 

2. Ka’arupytú maymáva mba’e ohechuka 

apohara? 

3. Mbovy oî ohechaukáva tupâ oiha ñande 

korasôpe? 

4. Retepypypuku meveoî ojehechakuaáva 
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7. Techaukajagui ha´e oipurúha apytu’û 
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1.  Mbyjakuérare ojokupyty tuichaiterei 
ha yvagapy? 

Maailm seisab silmitsi paljude probleemidega. 

Paljud inimesed on näljased. Paljud inimesed on 
rõhutud. Paljud inimesed seisavad silmitsi vaesusega. 
Paljud riigid on suurtes võlgades. Lapsed, sealhulgas 
veel sündimata lapsed, seisavad silmitsi 
väärkohtlemisega. Ravimiresistentsed haigused 
puudutavad paljusid arste. Suurtes tööstuslinnades on 
õhk liiga saastunud, et olla tervislik. Erinevad poliitikud 
ähvardavad sõjaga. Terrorirünnakud jätkuvad. 

Kas maailma juhid suudavad lahendada inimkonna ees 
seisvaid probleeme? 

Paljud arvavad nii. 

Uus universaalne tegevuskava 

25. septembril 2015 hääletasid ÜRO 193 riiki pärast 
Vatikani paavst Franciscuse põhikõnet nn 17 säästva 
arengu eesmärgi elluviimise poolt, mida mõnikord 
nimetati uueks universaalseks jõuks . Siin on ÜRO 17 
eesmärki: 

Eesmärk 1. Lõpetada vaesus selle kõigis vormides 
kõikjal 

Eesmärk 2. Lõpetada nälg, saavutada toiduga 
kindlustatus ja parem toitumine ning edendada 
säästvat põllumajandust 

Eesmärk 3. Tagada terve elu ja edendada heaolu 
kõigile igas vanuses 
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Eesmärk 4. Tagada kaasav ja võrdne kvaliteetne 
haridus ning edendada elukestva õppe võimalusi 
kõigile 

Eesmärk 5. Saavutada sooline võrdõiguslikkus ja 
anda mõjuvõimu kõigile naistele ja tüdrukutele 

Eesmärk 6. Tagada vee ja kanalisatsiooni 
kättesaadavus ja jätkusuutlik majandamine 
kõigile 

Eesmärk 7. Tagada kõigile juurdepääs 
taskukohasele, usaldusväärsele, säästvale ja 
kaasaegsele energiale 

8. eesmärk. Edendada püsivat, kaasavat ja 
jätkusuutlikku majanduskasvu, täielikku ja 
tootlikku tööhõivet ning inimväärset tööd kõigile 

 9. eesmärk. Ehitada üles vastupidav 
infrastruktuur, edendada kaasavat ja 
jätkusuutlikku industrialiseerimist ning 
innovatsiooni 

Eesmärk 10. Vähendada ebavõrdsust riikide sees 
ja riikide vahel 

Eesmärk 11. Muuta linnad ja inimasulad 
kaasavaks, turvaliseks, vastupidavaks ja 
jätkusuutlikuks 

Eesmärk 12. Tagada jätkusuutlikud tarbimis- ja 
tootmismustrid 

Eesmärk 13. Võtta kiiresti meetmeid, et võidelda 
kliimamuutuste ja selle mõjudega 
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Eesmärk 14. Säilitada ja säästvalt kasutada 
ookeane, meresid ja mereressursse säästva 
arengu eesmärgil 

Eesmärk 15. Kaitsta, taastada ja edendada 
maismaaökosüsteemide säästvat kasutamist, 
majandada säästvalt metsi, võidelda kõrbestumise 
vastu ning peatada ja pöörata tagasi maa 
degradeerumine ning peatada bioloogilise 
mitmekeiñe’êkuerase vähenemine 

Eesmärk 16. Edendada rahumeelset ja kaasavat 
ühiskonda säästva arengu nimel, tagada kõigile 
juurdepääs õigusemõistmisele ning luua tõhusad, 
vastutustundlikud ja kaasavad institutsioonid 
kõigil tasanditel 

Eesmärk 17. Tugevdada rakendusvahendeid ja 
taaselustada ülemaailmset säästva arengu 
partnerlust 

See tegevuskava peaks olema täielikult ellu viidud 
2030. aastaks ja seda nimetatakse ka 2030. aasta 
säästva arengu tegevuskavaks . Selle eesmärk on 
lahendada inimkonna ees seisvaid vaevusi regulatsiooni, 
hariduse ning rahvusvahelise ja religioonidevahelise 
koostöö kaudu. Kuigi paljud selle eesmärgid on head, on 
mõned selle meetodid ja eesmärgid kurjad (vrd 1. 
Moosese 3:5). See tegevuskava on samuti kooskõlas 
paavst Franciscuse entsüklikaga Laudato Si . 

Uut universaalset tegevuskava" võiks nimetada "uueks 
katoliiklikuks tegevuskavaks", kuna sõna "katoliiklik" 
tähendab "universaalset". Paavst Franciscus kutsus 
lapsendamise välja 
Uue universaalse tegevuskava "oluline märk lootusest". 
ÜRO kokkuleppe järelmeetmena toimus 2015. aasta 
detsembris Pariisis kohtumine (ametliku nimetusega 
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ÜRO kliimamuutuste raamkonventsiooni osaliste 21. 
konverents ). Paavst Franciscus kiitis ka seda 
rahvusvahelist kokkulepet ja soovitas riikidel "eesolevat 
teed hoolikalt jälgida ja üha kasvava 
solidaarsustundega". 
 
Peaaegu kõik maailma riigid nõustusid Pariisi 
lepingutega, millel olid konkreetsed 
keskkonnaeesmärgid ja rahalised kohustused. (Siis 
kirjutas USA president Barack Obama 2016. aastal 
alla dokumendile, millega kohustub USA seda tegema, 
kuid 2017. aastal teatas USA president Donald Trump, 
et USA EI nõustu Pariisiga kokkulepitud lepingutega. 
See tekitas rahvusvahelist pahameelt ja on aidanud 
USA isoleerida Euroopast ja paljudest teistest maailma 
paikadest.) Paavst Franciscus ütles hiljem, et inimkond 
"langeb alla", kui ta ei muuda kliimaga seotud 
muudatusi. 
 
Kuigi keegi ei taha hingata saastunud õhku, nälgida, 
vaesuda, olla ohus jne, kas inimkatsed ÜRO 2030. aasta 
tegevuskava ja/või Pariisi kokkulepete eesmärgid 
lahendavad inimkonna ees seisvad probleemid? 
 
Ühinenud Rahvaste Organisatsiooni saavutused 

Ühinenud Rahvaste Organisatsioon moodustati ja loodi 
24. oktoobril 1945 pärast Teist maailmasõda, et 
ennetada teist sellist konflikti ja püüda edendada rahu 
maailmas. Selle asutamise ajal oli ÜRO-l 51 
liikmesriiki; praegu on neid 193. 

Pärast ÜRO asutamist on maailmas toimunud sadu, kui 
mitte tuhandeid konflikte, kuid meil pole veel olnud 
seda, mida võiks kirjeldada kui kolmandat maailmasõda. 

Mõned usuvad, et rahvusvaheline koostöö, nagu ÜRO 
väidetavalt edendab, koos religioonidevahelise ja 
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oikumeenilise tegevuskavaga, mida üritavad edendada 
paavst Franciscus ja paljud teised usujuhid , toob rahu 
ja õitsengu. 

ÜRO-l pole aga selle saavutamise tulemused olnud head. 
Lisaks arvukatele relvakonfliktidele pärast ÜRO 
asutamist on paljud miljonid näljased, põgenikud ja/või 
meeleheitlikult vaesed. 

Üle kümne aasta tagasi asus ÜRO ellu viima oma 
aastatuhande arengueesmärke . Sellel oli kaheksa 
"arengueesmärki", kuid see ei õnnestunud isegi ÜRO 
enda sõnul. Seega võeti 2015. aastal vastu nn 17 säästva 
arengu eesmärki. Mõned on optimistlikud. Mõned 
peavad seda utoopiliseks fantaasiaks. 

Mis puudutab utoopiat, siis 6. mail 2016 ütles paavst 
Franciscus, et unistab humaansest Euroopa utoopiast, 
mille saavutamisele tema kirik võiks aidata sellel 
kontinendil. Ometi osutub paavsti unenägu 
õudusunenäoks (vrd Ilmutuse 18). 

Võib juhtuda koostööd ja edu, kuid… 

Merriam Websteri sõnaraamatus öeldakse, et utoopia on 
"kujuteldav koht, kus valitsus, seadused ja sotsiaalsed 
tingimused on täiuslikud". Piibel õpetab, et inimkond ei 
suuda oma probleeme üksi lahendada: 

23 Issand, ma tean, et inimese tee ei ole temas 
endas; See ei ole inimeses, kes kõnnib, et juhtida 
oma samme. (Jeremija 10:23, NKJV läbivalt, kui 
pole märgitud teisiti) 

Piibel õpetab, et rahvusvaheline koostöö ebaõnnestub: 

16 Häving ja viletsus on nende teedel; 17 Ja rahu 
teed nad ei tunne. 18 Nende silme ees ei ole Jumala 
kartust. (Roomlastele 3:16-18) 
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Ometi töötavad paljud inimesed oma utoopilise 
ühiskonna nägemuse nimel ja püüavad mõnikord isegi 
religiooni kaasata. Kuid peaaegu keegi ei taha järgida 
ainsa tõelise Jumala teid. Asi ei ole selles, et ÜRO või 
Vatikani eesmärgi poole ei tehtaks edusamme. Tulevad 
mõned (ja paljud eesmärgid on head), samuti mõned 
tagasilöögid. 

Tegelikult ja tõenäoliselt pärast ulatuslikku konflikti 
lepitakse kokku ja kinnitatakse teatud tüüpi 
rahvusvaheline rahukokkulepe (Taaniel 9:27). Kui see on 
nii, kipuvad paljud ekslikult uskuma, et inimkond loob 
rahumeelsema ja utoopilisema ühiskonna. 

Niisugused rahvusvahelised „utoopilised edusammud” 
(vrd Hesekiel 13:10) ning mitmesugused märgid ja imed 
(2. Tessalooniklastele 2:9–12) saavad paljusid 
osaliseks. Kuid Piibel ütleb, et selline rahu ei kesta 
(Taaniel 9:27; 11:31–44), hoolimata sellest, mida juhid 
võivad väita (1. Tessalooniklastele 5:3; Jesaja 59:8). 

 

Arvamus, et peale Jeesuse (vrd Jh 15:5; Matteuse 
24:21-22) võib inimkond tuua utoopiat sellel "praegusel 
kurjal ajastul", on valeevangeelium (Galaatlastele 1:3-
10). 

Kui inimkond üksi on täiesti võimetu utoopiat tõeliselt 
esile kutsuma, siis kas utoopia on võimalik? 

Jah. 

Jumala kuningriik muudab selle planeedi ja hiljem kogu 
igaviku fantastiliselt paremaks. 
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2. Ka’arupytú maymáva mba’e ohechuka 
apohara? 

Piibel õpetab, et utoopiline ühiskond, mida nimetatakse 
Jumala Kuningriigiks, asendab inimvalitsused (Taaniel 
2:44; Ilmutus 11:15; 19:1–21). 

Kui Jeesus alustas oma avalikku tegevust, alustas Ta 
Jumala kuningriigi evangeeliumi kuulutamisega . Siin 
on see, mida Mark teatas: 

14 Pärast Johannese vangi panemist tuli Jeesus 
Galileasse, kuulutas evangeeliumi Jumala 
kuningriigist 15 ja ütles: „Aeg on täis saanud ja 
Jumala riik on lähedal. Parandage meelt ja 
uskuge evangeeliumi” (Mk 1:14-15). 

Mõiste evangeelium pärineb kreeka sõnast, mis on 
translitereeritud kui euangelion , ja tähendab "head 
sõnumit" või "head uudist". Uues Testamendis on 
ingliskeelset sõna „kuningriik”, mis on seotud Jumala 
kuningriigiga, mainitud NKJV-s ligikaudu 149 korda ja 
Douay Rheimsi piiblis 151 korda . See pärineb 
kreekakeelsest sõnast, mis on translitereeritud kui 
basileia , mis tähistab autoritasu reeglit või valdkonda. 

Inimriikidel ja ka Jumala kuningriigil on kuningas 
(Ilmutuse 17:14), nad katavad geograafilist piirkonda 
(Ilmutuse 11:15), neil on reeglid (Jesaja 2:3-4; 30:9) ja 
neil on subjektid (Luuka 13:29). 

Siin on esimene Jeesuse avalik õpetus, mille Matteus 
kirja paneb: 
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23 Ja Jeesus käis mööda kogu Galileat, õpetas 
nende sünagoogides ja kuulutas kuningriigi 
evangeeliumi (Matteuse 4:23). 

Matthew salvestab ka: 

35 Siis Jeesus käis mööda kõiki linnu ja külasid, 
õpetas nende sünagoogides ja kuulutas 
kuningriigi evangeeliumi (Matteuse 9:35). 

Uus Testament näitab, et Jeesus valitseb igavesti: 

33 Ja Ta valitseb Jaakobi soo üle igavesti ja Tema 
kuningriigil ei ole lõppu (Luuka 1:33). 

Luukas kirjutab, et Jeesuse saatmise eesmärk oli 
kuulutada Jumala riiki. Pange tähele, mida Jeesus 
õpetas: 

43 Ta ütles neile: "Ma pean kuulutama Jumala 
riiki ka teistele linnadele, sest selleks olen mind 
läkitatud" (Luuka 4:43). 

Kas olete kunagi kuulnud, et jutlustatakse? Kas olete 
kunagi aru saanud, et Jeesuse saatmise eesmärk oli 
kuulutada Jumala riiki? 

Luukas kirjutab ka, et Jeesus läks ja kuulutas Jumala 
kuningriiki: 

10 Ja apostlid tagasi pöördudes rääkisid Talle 
kõik, mis nad olid teinud. Siis Ta võttis nad ja läks 
eraviisiliselt kõrvale mahajäetud paika, mis 
kuulus Betsaida linnale. 11 Aga kui rahvahulgad 
seda teadsid, järgnesid nad Teda; ja Ta võttis nad 
vastu ning rääkis neile Jumala riigist (Luuka 
9:10-11). 
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Jeesus õpetas, et Jumala Kuningriik peaks olema nende 
jaoks, kes Teda järgivad, esmatähtis: 

33 Aga otsige esmalt Jumala riiki ja tema õigust 
(Matteuse 6:33). 

31 Aga otsige Jumala riiki, siis kõik need asjad 
antakse teile. 32 Ärge kartke, väike kari, sest teie 
isal on hea meel anda teile kuningriik (Luuka 
12:31-32). 

Kristlased peavad OTSIME ESIMESE Jumala riiki. 
Nad teevad seda, seades selle oma peamiseks 
prioriteediks, elades nii, nagu Kristus soovib, ning 
oodates Tema tagasitulekut ja kuningriiki. Kuid enamik 
neist, kes tunnistavad Kristust, mitte ainult ei otsi 
esmalt Jumala Kuningriiki, vaid isegi ei tea, mis see on. 
Paljud usuvad ka ekslikult, et Jumal ootab kristlastelt 
maises poliitikas osalemist. Kuna nad ei mõista Jumala 
kuningriiki, ei mõista nad seda 

elage praegu nii, nagu nad peaksid või mõistma, miks 
inimkond on nii vigane. 

Pange tähele ka seda, et kuningriik antakse väikesele 
karjale (vrd Roomlastele 11:5). Nõuab alandlikkust, et 
olla valmis osaks tõelisest väikesest karjast. 

Jumala kuningriiki pole maa peal veel rajatud 

Jeesus õpetas, et Tema järelkäijad peaksid palvetama 
kuningriigi tuleku eest, järelikult ei ole neil seda veel 
olemas: 

9 Meie Isa taevas, pühitsetud olgu Sinu nimi. 10 
Sinu kuningriik tulgu. Sinu tahtmine sündigu 
(Matteuse 6:9-10). 
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Jeesus saatis oma jüngrid välja kuulutama Jumala riiki: 

1 Siis Ta kutsus kokku oma kaksteist jüngrit ja 
andis neile väe ja meelevalla kõigi deemonite üle 
ja haigusi ravida. 2 Ta saatis nad kuulutama 
Jumala riiki (Luuka 9:1-2). 

Jeesus õpetas, et ainult Tema kohalolek ei olnud 
kuningriik, kuna kuningriiki ei loodud siis maa peal, 
sest seepärast tegi Ta seda, mida Ta ei ajanud oma 
nimel välja deemoneid. 

28 Aga kui ma ajan kurje vaime välja Jumala 
Vaimuga, siis on Jumala riik kindlasti tulnud teie 
peale (Matteuse 12:28). 

Tõeline kuningriik on tulevikus – ega ka praegu siin, 
nagu Mark näitab: 

47 Ja kui su silm sind pattu teeb, kisu see välja. 
Parem on teil ühe silmaga siseneda Jumala 
kuningriiki kui kahe silmaga, et teid heidetakse … 
(Markuse 9:47). 

23 Jeesus vaatas ringi ja ütles oma jüngritele: "Kui 
raske on neil, kellel on rikkust, pääseda Jumala 
riiki!" 24 Ja jüngrid olid Tema sõnadest 
hämmastunud. Aga Jeesus vastas uuesti ja ütles 
neile: "Lapsed, kui raske on neil, kes loodavad 
rikkusele, pääseda Jumala riiki! 25 Kergem on 
kaamelil minna läbi nõelasilma kui rikkal mehel 
pääseda Jumala riiki” (Mk 10:23-25). 

25 Tõesti, ma ütlen teile, ma ei joo enam viinapuu 
viljast kuni selle päevani, mil ma joon seda uut 
Jumala riigis” (Markuse 14:25). 
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43 Joosep Arimaatiast, silmapaistev nõukogu liige, 
kes ise ootas Jumala riiki, tuli ja sai julgust … 
(Markuse 15:43). 

Jeesus õpetas, et kuningriik ei ole nüüd osa sellest 
praegusest maailmast: 

36 Jeesus vastas: „Minu kuningriik ei ole sellest 
maailmast. Kui Minu kuningriik oleks sellest 
maailmast, võitleksid mu sulased, et mind ei 
antaks juutide kätte; aga nüüd ei ole minu 
kuningriik siit pärit” (Johannese 18:36). 

Jeesus õpetas, et kuningriik tuleb pärast seda, kui Ta 
tuleb tagasi selle Kuningana: 

31 Kui Inimese Poeg tuleb oma auhiilguses ja kõik 
pühad inglid koos Temaga, siis ta istub oma au 
troonile. 32 Kõik rahvad kogutakse Tema ette ja Ta 
eraldab nad üksteisest, nagu karjane lahutab oma 
lambad sikkudest. 33 Ja ta seab lambad oma 
paremale käele, aga kitsed vasakule. 34 Siis ütleb 
kuningas neile, kes on Tema paremal käel: 'Tulge, 
mu Isa õnnistatud, pärige kuningriik , mis on teile 
valmistatud maailma rajamisest peale (Matteuse 
25:31-34). 

Kuna Jumala riiki siin pole, näeme tõelist utoopiat alles 
pärast selle rajamist. Kuna enamik ei mõista Jumala 
kuningriiki, ei mõista nad, kuidas Tema armastav 
valitsus toimib. 

Jumala kuningriik ei saabu enne, kui paganate täius on 
sisse tulnud (Rm 11:25) – ja seda pole veel juhtunud. 

Milline oli Jeesuse sõnul kuningriik? 
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Jeesus andis mõned selgitused selle kohta, milline on 
Jumala kuningriik: 

26 Ja ta ütles: "Jumala riik on selline, nagu 
inimene puistaks seemet maapinnale, 27 ja magaks 
öösel ja ärkaks päeval ning seeme tärkab ja 
kasvab, ta ise ei tea, kuidas. 28 Sest maa annab 
vilja iseenesest: kõigepealt tera, siis pea ja alles 
siis tera peas. 29 Aga kui vili valmib, paneb ta kohe 
sirbi, sest lõikus on käes” (Mk 4:26-29). 

18 Siis ta ütles: „Milline on Jumala riik? Ja 
millega ma seda võrdlen? 19 See on nagu 
sinepiseemne, mille inimene võttis ja pani oma 
aeda; ja see kasvas ja sai suureks puuks ja ta 
okstes pesitsesid taeva linnud." 20 Ja Ta ütles 
taas: „Millega ma võrdlen Jumala riiki? 21 See on 
nagu juuretis, mille naine võttis ja peitis kolme 
mõõtu jahu sisse, kuni see kõik oli hapnenud” 
(Luuka 13:18-21). 

Need tähendamissõnad viitavad sellele, et alguses on 
Jumala riik üsna väike, kuid muutub suureks. 

Luke salvestas ka: 

29 Nad tulevad idast ja läänest, põhjast ja lõunast 
ning istuvad maha Jumala kuningriigis (Luuka 
13:29). 

Seega on Jumala Kuningriiki inimesi üle kogu maailma. 
See EI piirdu nendega, kellel on iisraeli päritolu või 
teatud etnilised rühmad. Selles kuningriigis istuvad 
inimesed kõikjalt. 

Luuka 17 ja Kuningriik 
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Luuka 17:20-21 ajab mõned segadusse. Kuid enne 
selleni jõudmist pange tähele, et inimesed söövad 
tegelikult Jumala Kuningriigis: 

15 "Õnnis on see, kes sööb leiba Jumala riigis!" 
(Luuka 14:15). 

Kuna inimesed (tulevikus) söövad Jumala Kuningriigis, 
ei ole see praegu nende südames kõrvale jäetud, 
hoolimata Luuka 17:21 väärtõlgetest/arusaamatustest, 
mis viitavad vastupidisele. 

Luuka 17:20–21 Moffatti tõlge võib aidata mõnel 
mõista: 

20 Kui variserid küsisid, millal on saabumas 
Jumala valitsus, vastas ta neile: "Jumala riik ei 
tule nii, nagu te loodate seda näha. 21 keegi ei ütle: 
"Siin see on" või "Seal on", sest Jumala riik on 
nüüd teie keskel." (Luuka 17:20-21, Moffatt; vt ka 
NASB ja ESV tõlkeid) 

Pange tähele, et Jeesus rääkis pöördumatute, lihalike 
ja silmakirjalike variseridega. Jeesus "vastas neile" — 
variserid esitasid Jeesusele selle küsimuse. Nad 
keeldusid Teda ära tundmast. 

Kas nad olid KIRIKUS? Ei! 

Jeesus ei rääkinud ka peagi asutatavast kirikust. 
Samuti ei rääkinud Ta meeltes või südames 
valitsevatest tunnetest. 

Jeesus rääkis oma RIIGIST! Variserid ei küsinud 
Temalt kiriku kohta. Nad ei teadnud midagi varsti 
algavast Uue Testamendi kirikust. Nad ei küsinud 
ilusate tunnete kohta. 
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Kui keegi arvab, et Jumala Kuningriik on KIRIK – ja 
Jumala Kuningriik oli variseride sees –, kas KIRIKUS 
oli variseride sees? Ilmselgelt mitte! 

Selline järeldus on üsna naeruväärne, kas pole? Kuigi 
mõned protestantlikud tõlked tõlgivad osa Luuka 17:21-
st kui „Jumala Kuningriik on „teie sees” (NKJV/KJV), 
siis isegi katoliiklik Uus Jeruusalemma Piibel tõlgib 
seda õigesti kui „Jumala riik on teie seas”. 

Jeesus oli see, kes variseride hulgas oli. Nüüd arvasid 
variserid, et ootavad pikisilmi Jumala riiki. Kuid nad 
said sellest valesti aru. Jeesus selgitas, et see ei oleks 
kohalik või piiratud kuningriik ainult juutidele, nagu nad 
näisid arvavat (ega ka kirik, nagu mõned praegu usuvad 
). Jumala kuningriik ei oleks lihtsalt üks paljudest 
inimlikest ja nähtavatest kuningriikidest, millele 
inimesed võiksid osutada või mida näha ja öelda: "See 
on see siin"; või "see on kuningriik, seal." 

Jeesus ise sündis, et olla selle Kuningriigi 
KUNINGAS, nagu Ta Pilaatusele selgelt ütles 
(Johannese 18:36-37). Mõistke, et Piibel kasutab 
mõisteid "kuningas" ja "kuningriik" vaheldumisi (nt 
Taanieli 7:17-18,23 ) . Tulevase Jumalariigi 
KUNINGAS seisis siis ja seal variseride kõrval. Kuid 
nad ei tunnistanud Teda oma kuningaks (Johannese 
19:21). Kui Ta naaseb, hülgab maailm Ta (Ilmutuse 
19:19). 

Jeesus jätkas järgmistes salmides Luuka 17. peatükis, 
kirjeldades oma teist tulekut, mil Jumala Kuningriik 
valitseb KOGU MAAD (jätkub selle peatüki 
järjepidevuse huvides Moffattiga): 

22 Ta ütles oma jüngritele: „Tulevad päevad, mil te 
igatsete ja igatsete asjata, et saada kasvõi üks 
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Inimese Poja päev. 23 Mehed ütlevad: "Vaata, siin 
ta on!" "Näe, seal ta on!" aga ära mine välja ega 
jookse neile järele, 24 sest nagu välk, mis sähvib 
ühest taevast teise, nõnda on Inimese Poeg omal 
päeval. 25 Kuid esmalt peab ta taluma suuri 
kannatusi ja olema praeguse põlvkonna poolt 
hüljatud. (Luuka 17:22-25, Moffatt) 

Jeesus viitas välgule , täpselt nagu Matteuse 24:27-31, 
kirjeldades Tema teist tulekut, et VALITSEDA kogu 
maailma. Jeesus ei ütle, et Tema rahvas ei näe Teda, kui 
Ta tagasi tuleb. 

Inimesed ei tunnista Teda oma KUNINGAKS 
(Ilmutuse 11:15) ja võitlevad Tema vastu (Ilmutuse 
19:19)! Paljud arvavad, et Jeesus esindab Antikristust. 
Jeesus ei öelnud, et Jumala kuningriik on nende 
variseride sees – Ta ütles neile mujal, et nad ei saa 
kuningriiki oma silmakirjalikkuse tõttu (Matteuse 
23:13–14). Samuti ei öelnud Jeesus, et Kirikust saab 
Kuningriik. 

Jumala Kuningriik on midagi, mida inimesed saavad 
ühel päeval SISESTADA – nagu õigete ülestõusmisel! 
Kuid isegi Aabraham ja teised patriarhid pole veel 
kohal (vrd Heebrealastele 11:13-40). 

Jüngrid teadsid, et Jumala Kuningriik ei olnud siis 
nende sees isiklikult ja et see pidi ilmnema järgmiselt, 
mis tuli pärast Luuka 17:21, näitab: 

11 Kui nad seda kuulsid, rääkis Ta veel ühe 
tähendamissõna, sest Ta oli Jeruusalemma 
lähedal ja nad arvasid, et Jumala riik ilmub kohe 
(Luuka 19:11). 

Kuningriik oli selgelt tulevikus 



 

19 
 

Kuidas aru saada, kas kuningriik on lähedal? Selle 
küsimuse lahendamise osana loetles Jeesus 
prohvetlikke sündmusi (Luuka 21:8–28) ja õpetas 
seejärel: 

29 Vaata viigipuud ja kõiki puid! 30 Kui nad juba 
tärkavad, näete ja teate ise, et suvi on nüüd 
lähedal. 31 Nõnda ka teie, kui näete seda juhtuvat, 
teadke, et Jumala riik on lähedal (Luuka 21:29-
31). 

Jeesus tahtis, et Tema rahvas järgiks prohvetlikke 
sündmusi, et teada saada, millal kuningriik tuleb. 
Jeesus käskis mujal oma rahval jälgida prohvetlikke 
sündmusi ja pöörata neile tähelepanu (Luuka 21:36; 
Markuse 13:33–37). Hoolimata Jeesuse sõnadest, 
vaatavad paljud prohvetlikult seotud maailmasündmused 
alla. 

Luuka 22. ja 23. peatükis näitas Jeesus taas, et Jumala 
kuningriik on midagi, mis täitub tulevikus, kui Ta 
õpetas: 

15 „Ma olen soovinud palavalt süüa seda paasapüha 
koos teiega, enne kui ma kannatan; 16 sest ma 
ütlen teile: ma ei söö sellest enam enne, kui see 
on täitunud Jumala riigis. 17 Siis Ta võttis karika, 
tänas ja ütles: "Võtke see ja jagage see omavahel 
ära! 18 sest ma ütlen teile: ma ei joo viinapuu 
viljast enne, kui tuleb Jumala riik” (Luuka 22:15-
18). 

39 Aga üks neist kurjategijatest, kes temaga koos 
risti löödi, teotas teda ja ütles: "Kui sina oled 
Messias, siis päästa ennast ja päästa ka meid." 40 

Ja ta kaaslane noomis teda ja ta ütles talle: "Kas 
sa ei karda isegi Jumalat? Sest ka sina oled koos 
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temaga hukka mõistetud. 41 Ja meil on õigus, sest 
me oleme seda väärt, sest meile makstakse selle 
järgi, mida oleme teinud, aga see ei ole teinud 
midagi halba. 42 Ja ta ütles Jeshuale : "Mu 
Issand, pea mind meeles, kui sa tuled oma 
kuningriiki." 43 Aga Jeshua ütles talle: "Aamen, 
ma ütlen sulle, et täna oled sa minuga paradiisis." 
(Luuka 23:39–43, aramea keel lihtsas inglise 
keeles) 

Ka Jumala riik ei saabunud niipea, kui Jeesus tapeti, 
nagu Mark ja Luukas meile näitavad : 

43 Joosep Arimaatiast, silmapaistev nõukogu liige, 
kes ise ootas Jumala riiki, tuli ja sai julgust … 
(Markuse 15:43). 

51 Ta oli pärit Arimaatiast, juutide linnast, kes ise 
samuti ootas Jumala riiki (Luuka 23:51). 

Just pärast ülestõusmist (1. Korintlastele 15:50-55) 
sünnivad kristlased uuesti, et siseneda Jumala 
kuningriiki, nagu Johannes kirjutab: 

3 Jeesus vastas ja ütles talle: "Tõesti, ma ütlen 
teile, kui keegi ei sünni uuesti, ei saa ta näha 
Jumala riiki." 4 Nikodeemus ütles talle: "Kuidas 
saab inimene sündida, kui ta on vana? Kas ta saab 
teist korda siseneda oma emaüsasse ja sündida?" 
5 Jeesus vastas: „Tõesti, ma ütlen teile, kui keegi 
ei sünni veest ja Vaimust, ei saa ta siseneda 
Jumala riiki (Johannese 3:3-5). 

Ainult Jumala rahvas näeb ülimat aastatuhandejärgset 
Jumalariiki. 
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Nüüd palun mõistke veelgi, et pärast Jeesuse 
ülestõusmist õpetas Ta taas Jumala Kuningriigist: 

3 Ta esitas end ka pärast oma kannatusi elavana 
paljude eksimatute tõenditega, olles neile 
neljakümne päeva jooksul nähtud ja rääkides 
asjadest, mis puudutavad Jumala riiki (Ap 1:3). 

Esimene ja viimane jutlus, mille Jeesus pidas, rääkisid 
Jumala Kuningriigist! Jeesus tuli sõnumitoojana selle 
Kuningriigi kohta õpetama. 

Jeesus lasi ka apostel Johannesel kirjutada 
tuhandeaastasest Jumala kuningriigist, mis saab olema 
maa peal. Pange tähele, mida Ta lasi Johannesel 
kirjutada: 

4 Ma nägin nende hingi, kellel oli Jeesuse 
tunnistamise ja Jumala sõna pärast pea maha 
raiutud ja kes ei olnud kummardanud metsalist 
ega tema kuju ega saanud tema märki oma 
otsaesisele ega kätele. Ja nad elasid ja valitsesid 
koos Kristusega tuhat aastat (Ilmutuse 20:4). 

Algkristlased õpetasid, et tuhandeaastane Jumala 
Kuningriik saab olema maa peal ja asendab maailma 
valitsused, nagu Piibel õpetab (vrd Ilmutuse 5:10, 11:15). 

Miks, kui Jumalariik on nii tähtis, pole enamik sellest 
palju kuulnud? 

Osaliselt seetõttu, et Jeesus nimetas seda 
mõistatuseks: 

11 Ja Ta ütles neile: "Teile on antud teada Jumala 
riigi saladust; aga neile, kes on väljas, tuleb kõik 
tähendamissõnadena (Mk 4:11). 
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Isegi tänapäeval on tõeline Jumala kuningriik enamiku 
jaoks mõistatus, nagu ka suur osa Jumala plaanist (vt 
ka meie tasuta raamatut veebiaadressil www.ccog.org 
pealkirjaga: JUMALA PLAAN MÜSTEERIUM Miks 
lõi Jumal midagi? Miks Jumal lõi sind ? ). 

Mõelge ka sellele, et Jeesus ütles, et (ajastu) lõpp tuleb 
(varsti), PÄRAST PÄRAST kuningriigi evangeeliumi 
kuulutamist kogu maailmas TUNNIStajana: 

14 Ja seda kuningriigi evangeeliumi kuulutatakse 
kogu maailmas tunnistuseks kõigile rahvastele ja 
siis tuleb lõpp (Matteuse 24:14). 

Jumala kuningriigi evangeeliumi kuulutamine on oluline 
ja see tuleb lõpuaegadel lõpule viia. See on "hea sõnum", 
kuna see pakub tõelist lootust inimkonna hädadele, 
hoolimata sellest, mida poliitilised juhid võivad õpetada. 

Kui arvestada Jeesuse sõnu, peaks olema selge, et 
tõeline kristlik kirik peaks praegu kuulutama seda 
kuningriigi evangeeliumi. See peaks olema kiriku 
peamine prioriteet. Ja selleks, et seda õigesti teha, 
tuleks kasutada mitut keelt. Selle poole püüdleb Jätkuv 
Jumala Kirik. Ja seepärast on see brošüür tõlgitud 
paljudesse keeltesse. 

Jeesus õpetas, et enamik EI aktsepteeriks Tema teed: 

13 „Sisene kitsast väravast; sest avar on värav ja 
lai on tee, mis viib hukatusse, ja palju on neid, kes 
sellest sisse lähevad. 14 Sest kitsas on värav ja 
kitsas on tee, mis viib ellu, ja vähesed on need, kes 
selle leiavad. (Matteuse 7:13-14) 

Jumalariigi evangeelium viib ellu! 

http://www.ccog.org/
http://www.ccog.org/
https://www.cogwriter.com/mystery-gods-plan-why-did-god-create-anything.pdf
https://www.cogwriter.com/mystery-gods-plan-why-did-god-create-anything.pdf
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Võib olla huvitav märkida, et kuigi enamik end kristlasi 
tunnistavatest kristlastest näib unustavat arusaama, et 
Kristus keskendus Jumala kuningriigi evangeeliumi 
kuulutamisele, on ilmalikud teoloogid ja ajaloolased 
sageli mõistnud, et see on see, mida Piibel tegelikult 
õpetab. 

Ometi ootas Jeesus ise, et Tema jüngrid õpetaksid 
Jumala Kuningriigi evangeeliumi (Luuka 9: 2,60 ). Kuna 
tulevane kuningriik põhineb Jumala seadustel, toob see 
rahu ja õitsengu – ning nendele seadustele kuuletumine 
praegusel ajastul viib tõelise rahuni (Psalm 119:165; 
Efeslastele 2:15). 

Ja see hea sõnum kuningriigist oli teada Vana 
Testamendi pühakirjades. 
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3.  Mbovy oî ohechaukáva tupâ oiha ñande 
korasôpe? 

Jeesuse esimene ja viimane kirja pandud jutlus hõlmas 
Jumala kuningriigi evangeeliumi kuulutamist (Markuse 
1:14–15; Ap 1:3). 

Jumala kuningriik on midagi, millest Jeesuse aja juudid 
pidid midagi teadma, nagu seda mainiti nende 
pühakirjades, mida me nüüd nimetame Vanaks 
Testamendiks. 

Daniel õpetas kuningriigist 

Prohvet Taaniel kirjutas: 

40 Ja neljas kuningriik on tugev kui raud, kuivõrd 
raud purustab ja purustab kõik; ja nagu raud, mis 
purustab, puruneb see kuningriik tükkideks ja 
purustab kõik teised. 41 Kui sa nägid jalgu ja 
varbaid, osaliselt savist ja osalt rauast, jagatakse 
kuningriik; ometi on raua tugevus selles, nagu 
nägite keraamilise saviga segatud rauda. 42 Ja 
nagu jalgade varbad olid osaliselt rauast ja 
osaliselt savist, nii on kuningriik osaliselt tugev ja 
osaliselt habras. 43 Nagu sa nägid rauda segatud 
keraamilise saviga, segunevad need inimeste 
seemnega; aga need ei kleepu üksteise külge, 
nagu raud ei segune saviga. 44 Ja nende kuningate 
päevil püstitab taeva Jumal kuningriigi, mida ei 
hävitata iial; ja kuningriiki ei jäeta teistele 
inimestele; see puruneb tükkideks ja hävitab kõik 
need kuningriigid ning püsib igavesti (Taaniel 
2:40-44). 
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18 Aga Kõigekõrgema pühad saavad kuningriigi ja 
pärivad kuningriigi igavesti, igavesti ja igavesti. 
(Taaniel 7:18). 

21 „Ma vaatasin; ja seesama sarv sõdis pühakute 
vastu ja võitis neid, 22 kuni saabus Vanavana ja 
tehti kohus Kõigekõrgema pühakute kasuks ja 
saabus aeg, mil pühad pidid pärima kuningriigi. . 
(Taaniel 7:21-22) 

Taanielilt saame teada, et tuleb aeg, mil Jumala 
Kuningriik hävitab selle maailma kuningriigid ja jääb 
kestma igavesti. Samuti saame teada, et pühakutel on 
selle kuningriigi vastuvõtmisel oma osa. 

Paljud osad Taanieli ettekuulutustest on meie aja kohta 
21. sajandil . 

Pange tähele mõnda Uue Testamendi lõiku: 

12 „Need kümme sarve, mida sa nägid, on kümme 
kuningat, kes pole veel kuningriiki saanud, kuid 
nad saavad volituse üheks tunniks kuningatena 
koos metsalisega. 13 Need on ühel meelel ja 
annavad oma väe ja meelevalla metsalisele. 14 

Need sõdivad Tallega ja Tall võidab nad, sest 
Tema on isandate Issand ja kuningate Kuningas; 
ja need, kes on koos Temaga, on kutsutud, valitud 
ja ustavad." (Ilmutuse 17:12-14) 

Niisiis, me näeme nii Vanas kui ka Uues Testamendis 
kontseptsiooni, et kümneosaline maapealne kuningriik 
on lõpuaeg ning Jumal hävitab selle ja rajab oma 
kuningriigi. 

Jesaja õpetas kuningriigist 
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Jumal inspireeris Jesajat kirjutama Jumala 
Kuningriigi esimesest osast, tuhandeaastasest 
valitsusajast, mida tuntakse aastatuhande nime all, 
järgmisel viisil: 

1 Iisai varrest tuleb välja varras ja tema juurtest 
kasvab oks. 2 Tema peal lasub Issanda Vaim, 
tarkuse ja mõistmise Vaim, nõu ja väe Vaim, 
Issanda tundmise ja kartuse Vaim. 

3 Tema rõõmuks on Issanda kartus ja ta ei mõista 
kohut oma silmade nägemise järgi ega otsusta 
oma kõrvade kuulmise järgi; 4 Aga ta mõistab 
kohut vaeste üle õigusega ja otsustab õiglaselt 

maa tasaste jaoks; Ta lööb maad oma suupulgaga 
ja oma huulte hingetõmbega tapab õelad. 5 Õigus 
on tema niude vöö ja ustavus tema vöö vöö. 

6 „Hunt elab koos tallega, leopard heidab magama 
koos noore kitsega, vasikas ja noor lõvi ja 
nuumloom koos; Ja väike laps juhib neid. 7 Lehm 
ja karu karjatavad; Nende noored heidavad koos 
pikali; Ja lõvi sööb põhku nagu härg. 8 Imetav laps 
mängib kobra augu juures ja võõrutatud laps 
paneb oma käe rästiku koopasse. 9 Nad ei tee 
haiget ega hävita kogu mu pühal mäel, sest maa 
on täis Issanda tundmist otsekui veed katavad 
merd. 

10 Ja sel päeval on Iisai juur, kes seisab rahvale 
lipuks; Sest paganad otsivad Teda ja tema 
puhkepaik on auline. (Jesaja 11:1-10) 

Põhjus, miks ma nimetasin seda Jumala Kuningriigi 
esimeseks osaks või esimeseks faasiks, on see, et see 
on aeg, mil see on füüsiline (enne aega, mil püha linn 
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Uus Jeruusalemm taevast alla tuleb, Ilmutus 21) ja 
kestab tuhat aastat. Jesaja kinnitas selle faasi füüsilist 
külge, kui ta jätkas: 

11 Sel päeval sünnib, et Issand tõstab teist korda 
oma käe, et tuua tagasi oma rahva jääk, kes on 
alles jäänud, Assüüriast ja Egiptusest, Patrosest 
ja Kuusist, Eelamist ja Sinearist, Hamatist ja 
mere saared. 

12 Ta püstitab lipu rahvastele ja kogub kokku 
Iisraeli heidikud ja kogub kokku hajutatud Juuda 
neljast maanurgast. 13 Efraimi kadedus kaob ja 
Juuda vaenlased hävitatakse; Efraim ei kadesta 
Juudat ja Juuda ei kiusa Efraimi. 14 Aga nad 
lendavad vilistite õlale lääne poole; Üheskoos 
rüüstavad nad idarahvast; Nad panevad oma käe 
Edomi ja Moabi peale; Ja Ammoni rahvas 
kuuletub neile. 15 Issand hävitab täielikult 
Egiptuse mere keele; Oma võimsa tuulega raputab 
ta oma rusikat üle jõe, lööb seda seitsmesse 
ojasse ja paneb inimesed üle kuiva jalaga üle 
minema. 16 Tema rahva jäägile, kes jääb järele 
Assüüriast, on maantee, nagu see oli Iisraeli 
jaoks sel päeval, kui ta Egiptusemaalt üles tuli. 
(Jesaja 11:11-16) 

Isaiah sai ka inspiratsiooni kirjutada: 

2 Nüüd sünnib viimseil päevil , et Issanda koja 
mägi püstitatakse mägede tippu ja tõuseb üle 
mägede; Ja kõik rahvad voolavad selle poole. 3 

Paljud inimesed tulevad ja ütlevad: "Tulge ja 
mingem üles Issanda mäele, Jaakobi Jumala 
kotta! Ta õpetab meile oma teid ja me käime tema 
radu. Sest Siionist lähtub seadus ja 
Jeruusalemmast Issanda sõna. 4 Ta mõistab kohut 
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rahvaste vahel ja noomib paljusid inimesi; Nad 
löövad oma mõõgad adraks ja odad 
oksakonksudeks; Rahvas ei tõsta mõõka rahva 
vastu ega õpi enam sõdima. ... 11 Inimeste kõrged 
pilgud alandatakse, inimeste kõrkus alandatakse 
ja Issand üksi ülendatakse sel päeval. (Jesaja 2: 
2-4,11 ) 

Seega tuleb maa peal utoopiline rahuaeg. Lõpuks jääb 
see Jeesuse valitsemise ajal igaveseks. Tuginedes 
erinevatele pühakirjadele (Psalm 90:4; 92:1; Jesaja 
2:11; Hoosea 6:2), õpetab juudi Talmud, et see kestab 
1000 aastat (Babüloonia Talmud: Tractate Sanhedrin 
Folio 97a). 

I saiah sai inspiratsiooni kirjutada ka järgmist: 

6 Sest meile on sündinud Laps, meile on antud 
Poeg; Ja valitsus on Tema õlal. Ja Tema nimeks 
nimetatakse Imeline, Nõuandja, Vägev Jumal, 
Igavene Isa, Rahuvürst . 7 Tema valitsuse ja rahu 
suurenemisel ei ole lõppu Taaveti troonil ja Tema 
kuningriigil, et seda korraldada ja kehtestada 
kohtu ja õigusega Sellest ajast edasi, isegi 
igavesti. Vägede Issanda innukus teeb seda. 
(Jesaja 9:6-7) 

Pange tähele, et Jesaja ütles, et Jeesus tuleb ja rajab 
kuningriigi valitsusega. Kuigi paljud, kes tunnistavad 
Kristust, tsiteerivad seda kirjakohta, eriti iga aasta 
detsembris, kipuvad nad kahe silma vahele, et see on 
rohkem prohvetlik kui Jeesuse sündimine. Piibel näitab, 
et Jumala Kuningriigil on valitsus, mis reguleerib 
alamate üle seadusi, ja et Jeesus on selle üle. Jesaja, 
Taaniel ja teised kuulutasid seda prohvetlikult. 
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Jumala seadused on armastuse tee (Matteuse 22:37–
40; Johannese 15:10) ja Jumala kuningriiki juhitakse 
nende seaduste alusel. Seega, hoolimata sellest, kui 
paljud maailmas seda näevad, põhineb Jumala riik 
armastusel. 

Psalmid ja palju muud 

Jumal ei inspireerinud saabuvast Jumalariigist 
kirjutama ainult Taanieli ja Jesaja. 

Hesekiel sai inspiratsiooni kirjutada, et need Iisraeli 
hõimud (mitte ainult juudid), kes olid suure viletsuse 
ajal hajutatud, koondatakse tuhandeaastasesse 
kuningriiki: 

17 Seepärast öelge: " Nõnda ütleb Issand Jumal: 
Ma kogun teid rahvaste seast, kogun teid maadest, 
kuhu te olete hajutatud, ja ma annan teile Iisraeli 
maa." 18 Ja nad lähevad sinna, ja nad võtavad sealt 
ära kõik selle jäledad asjad ja kõik selle 
jäledused. 19 Siis ma annan neile ühe südame ja 
panen neisse uue vaimu ning võtan kivisüdame 
nende lihast välja ja annan neile lihasüdame, 20 et 
nad võiksid käia minu määruste järgi ja pidada 
kinni minu otsustest ja tee neid; ja nemad on minu 
rahvas ja mina olen nende Jumal. 21 Aga neile, 
kelle süda järgib igatsust jäledate asjade ja 
jäleduste järele, ma maksan nende teod nende 
endi peade peale, ütleb Issand Jumal. (Hesekiel 
11:17-21) 

Iisraeli suguharude järeltulijaid ei hajutata enam, vaid 
nad kuuletuvad Jumala seadustele ja lõpetavad jäledate 
asjade söömise (3. Moosese 11; 5. Moosese 14). 
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Pane tähele järgmist psalmides Jumala kuningriigi hea 
sõnumi kohta: 

27 Kõik maailma otsad peavad meeles ja pöörduvad 
Issanda poole, ja kõik rahvaste suguvõsad 
kummardavad sinu ees. 28 Sest kuningriik on 
Issanda päralt ja ta valitseb rahvaste üle. 
(Psalmid 22:27-28) 

6 Su troon, oh Jumal, on igavesti ja igavesti; 
Õiguse valitsuskepp on Sinu kuningriigi 
valitsuskepp. (Psalmid 45:6) 

1 Oh, laula Issandale uut laulu! Laulge Issandale, 
kogu maa. 2 Laulge Issandale, õnnistage Tema 
nime; Kuulutage päevast päeva head sõnumit 
Tema päästmisest. 3 Kuulutage Tema au paganate 
seas, Tema imetegusid kõigi rahvaste seas. 
(Psalmid 96:1–3; vrd ka 1. Ajaraamat 16:23–24) 

10 Kõik su teod kiidavad sind, Issand, ja su pühad 
õnnistavad sind. 11 Nad räägivad sinu kuningriigi 
hiilgusest ja räägivad sinu väest, 12 et anda 
inimlastele teatavaks Tema vägevad teod ja Tema 
kuningriigi hiilgus. 13 Sinu kuningriik on igavene 
kuningriik, Ja sinu valitsus kestab põlvest põlve. 
(Psalm 145:10-13) 

Erinevad Vana Testamendi kirjutajad kirjutasid ka 
kuningriigi aspektidest (nt Hesekiel 20:33; Obadja 21; 
Miika 4:7). 

Niisiis, kui Jeesus hakkas õpetama Jumala Kuningriigi 
evangeeliumi, oli Tema vahetu kuulajaskond selle 
põhikontseptsiooniga veidi tuttav. 
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4. Retepypypuku meveoî ojehechakuaáva 
oihakupépe ha maymáva? 

Kuigi paljud käituvad nii, nagu evangeelium oleks vaid 
hea uudis Jeesuse isiku kohta, on tegelikkus see, et 
Jeesuse järgijad õpetasid Jumala Kuningriigi 
evangeeliumi. See on sõnum, mille Jeesus tõi. 

Apostel Paulus kirjutas Jumala kuningriigist ja 
Jeesusest: 

8 Ja ta läks sünagoogi ja rääkis julgelt kolm kuud, 
arutledes ja veendes Jumala kuningriigi asju 
(Apostlite teod 19:8). 

25 Ja tõesti, nüüd ma tean, et te kõik, kelle seas 
olen käinud Jumala riiki kuulutamas (Ap 20:25). 

23 Kui nad olid talle päeva määranud, tulid paljud 
tema juurde tema ööbimiskohta, kellele ta seletas 
ja tunnistas pühalikult Jumala kuningriigist, 
veendes neid Jeesuse suhtes nii Moosese 
Seaduse kui prohvetite järgi hommikust õhtuni. … 
31 jutlustada Jumala riiki ja õpetada kõike, mis 
puudutab Issandat Jeesust Kristust , täie 
usaldusega, keegi ei keela teda (Ap 28: 23,31 ). 

Pange tähele, et Jumala kuningriik ei seisne ainult 
Jeesuses (kuigi Tema on selle suur osa), sest Paulus 
õpetas Jeesusest ka eraldi sellest, mida ta õpetas 
Jumala kuningriigi kohta. 

Paulus nimetas seda ka Jumala evangeeliumiks, kuid 
see oli ikkagi Jumala Kuningriigi evangeelium: 
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9 … me kuulutasime teile Jumala evangeeliumi … 
12 et te käiksite Jumala vääriliselt, kes kutsub teid 
oma kuningriiki ja auhiilgusse. (1. 
Tessalooniklastele 2: 9,12 ) 

Paulus nimetas seda ka Kristuse evangeeliumiks (Rm 
1:16). Jeesuse "hea sõnum", sõnum, mida Ta õpetas.  

Mõelge sellele, et see ei olnud lihtsalt evangeelium 
Jeesuse Kristuse isikust ega ainult isiklikust 
päästmisest. Paulus ütles, et Kristuse evangeelium 
hõlmab Jeesusele kuuletumist, Tema tagasitulekut ja 
Jumala kohtuotsust: 

6 … Jumal tasuks viletsusega neile, kes teid 
vaevavad, 7 ja annaks teile, kes olete mures, rahu 
koos meiega, kui Issand Jeesus ilmub taevast 
koos oma vägevate inglitega, 8 leegitsevas tules, 
makstes kätte neile, kes Jumalat ei tunne, ja 
nende peale, kes ei kuuletu meie Issanda Jeesuse 
Kristuse evangeeliumile. 9 Neid karistatakse 
igavese hävinguga Issanda palge ees ja Tema väe 
auhiilgusest, 10 kui Ta sel päeval tuleb, et teda 
kirgastada oma pühades ja imetleda kõigi nende 
seas, kes usuvad, sest meie tunnistus teie seas 
usuti (2Ts 1:6-10). 

Uus Testament näitab, et kuningriik on midagi, mille me 
saame, mitte seda, et me nüüd selle täielikult omame: 

28 me saame kuningriigi, mida ei saa kõigutada 
(Heebrealastele 12:28). 

Me võime mõista ja oodata, et saame nüüd osa Jumala 
Kuningriigist, kuid pole sellesse täielikult sisenenud. 
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Paulus kinnitas konkreetselt, et sureliku inimesena ei 
siseneta täielikult Jumala kuningriiki, nagu see juhtub 
pärast ülestõusmist: 

50 Nüüd ma ütlen seda, vennad, et liha ega veri ei 
saa pärida Jumala riiki; samuti ei päri 
korruptsioon korruptsiooni. 51 Vaata, ma ütlen teile 
saladuse: me kõik ei maga, aga me kõik muutume 
– 52 ühe hetkega, ühe silmapilguga, viimase 
pasuna kõlades. Sest pasun kostab ja surnud 
äratatakse kadumatutena ja meie muutume (1. 
Korintlastele 15:50-52). 

1 Seepärast ma käsin teid Jumala ja Issanda 
Jeesuse Kristuse ees, kes mõistab kohut elavate 
ja surnute üle Tema ilmumisel ja kuningriigis 

(2. Timoteosele 4:1). 

Paulus mitte ainult ei õpetanud seda, vaid ka seda, et 
Jeesus annab Kuningriigi Isa Jumal: 

20 Aga nüüd on Kristus surnuist üles tõusnud ja 
temast on saanud esmasvili nende seas, kes on 
magama jäänud. 21 Sest kuna surm tuli inimese 
kaudu, siis inimese kaudu tuli ka surnute 
ülestõusmine. 22 Sest nagu kõik surevad 
Aadamas, nõnda tehakse kõik elavaks ka 
Kristuses. 23 Aga igaüks omas järjekorras: 
esmavilja Kristus , pärast seda, kes on Kristuse 
omad Tema tulekul. 24 Siis tuleb lõpp, kui Ta 
annab kuningriigi Jumal Isa kätte, kui Ta teeb 
lõpu igasugusele valitsemisele ja igasugusele 
meelevallale ja võimule. 25 Sest Ta peab valitsema, 
kuni ta on kõik vaenlased oma jalge alla pannud. 
(1. Korintlastele 15:20-25). 
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Paulus õpetas ka, et ülekohtused (käsurikkujad) ei päri 
Jumala riiki: 

9 Kas te ei tea, et ülekohtused ei päri Jumala riiki? 
Ärge laske end petta. Ei hoorajad ega 
ebajumalakummardajad, ei abielurikkujad, ei 
homoseksuaalid ega sodomiidid, 10 ei vargad, ei 
ahned, ei joodikud, ei teotajad ega väljapressijad 
ei päri Jumala riiki (1. Korintlastele 6:9-10). 

19 Nüüd on ilmselged lihalikud teod, milleks on: 
abielurikkumine, hoorus, ebapuhtus, nilbus, 20 

ebajumalakummardamine, nõidus, vihkamine, 
tülid, armukadedus, vihapursked, isekad 
auahnused, lahkhelid, ketserlused, 21 kadedus, 
mõrvad, joobmine , 21 lõbustused jms; millest ma 
ütlen teile ette, nagu ma ka varem ütlesin, et need, 
kes seda teevad, ei päri Jumala riiki 
(Galaatlastele 5:19-21). 

5 Sellepärast te teate, et ühelgi hoorajal, rüvedal 
ega ahnul, kes on ebajumalakummardaja, ei ole 
pärandit Kristuse ja Jumala kuningriigis 
(Efeslastele 5:5). 

Jumalal on standardid ja ta nõuab pattu kahetsemist, et 
pääseda Tema kuningriiki. Apostel Paulus hoiatas, et 
mõned ei õpeta, et Jeesuse evangeelium on vastus, kuid 
teised on: 

3 Armu teile ja rahu Jumalalt Isalt ja meie 
Issandalt Jeesuselt Kristuselt, 4 kes andis end 
meie pattude eest, et päästaks meid praegusest 
kurjast ajastust meie Jumala ja Isa tahte 
kohaselt, 5 kellele olgu au. igavesti ja igavesti. 
Aamen. 6 Ma imestan, et te pöördute nii ruttu ära 
Temast, kes teid Kristuse armus kutsus, teisele 
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evangeeliumile, 7 mis ei ole teine; kuid on mõned, 
kes häirivad teid ja tahavad Kristuse 
evangeeliumi moonutada. 8 Aga isegi kui meie või 
ingel taevast kuulutaks teile muud evangeeliumi 
kui see, mida me oleme teile kuulutanud, olgu ta 
neetud! 9 Nagu me oleme varem rääkinud, nii ma 
ütlen ka nüüd: kui keegi kuulutab teile muud 
evangeeliumi kui see, mida te olete saanud, siis ta 
olgu neetud! (Galaatlastele 1:3-9) 

3 Aga ma kardan, et nii nagu madu pettis Eevat 
oma kavalusega, ei saaks teie meeled rikutud 
lihtsusest, mis on Kristuses. 4 Sest kui see, kes 
tuleb, kuulutab teist Jeesust, kellest meie ei ole 
kuulutanud, või kui te saate teistsuguse vaimu, 
mida te pole saanud, või teistsuguse evangeeliumi, 
mida te pole vastu võtnud, siis võite seda taluda! 
(2. Korintlastele 11:3-4) 

Mis oli „teine” ja „teistsugune”, tegelikult 
valeevangeelium? 

Valevangeeliumil on mitu osa. 

Üldiselt on valeevangeelium uskumine, et sa ei pea 
kuuletuma Jumalale ja tõesti püüdma elada Tema viisil 
truult, väites, et tunned Jumalat (vrd Matteuse 7:21-23). 
See kipub olema egoistlik. 

Madu meelitas Eevat langema valeevangeeliumi poole 
peaaegu 6000 aastat tagasi (1. Moosese 3) – ja 
inimesed on uskunud, et nad teavad paremini kui Jumal 
ning peaksid ise otsustama hea ja kurja üle. Jah, pärast 
Jeesuse tulekut seostati Tema nime sageli erinevate 
valeevangeeliumidega – ja see on jätkunud ja jätkub 
lõpliku Antikristuse ajal. 
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Nüüd, apostel Pauluse ajal, oli valeevangeelium 
iñe’êkueraliselt gnostiline/müstiline segu tõest ja 
eksimusest. Põhimõtteliselt uskusid gnostikud, et 
vaimse arusaamise, sealhulgas päästmise 
saavutamiseks on vaja eriteadmisi. Gnostikud kaldusid 
uskuma, et sellel, mida liha tegi, ei olnud erilist 
tagajärge ja nad olid vastu Jumalale kuuletumisele 
sellistes asjades nagu seitsmenda päeva hingamispäev. 
Üks selline valejuht oli Simon Magus, keda apostel 
Peetrus hoiatas (Ap 8:18-21). 

Kuid see pole lihtne 

Uus Testament näitab, et Filippus õpetas Jumala 
kuningriiki: 

5 Siis läks Filippus alla Samaaria linna ja 
kuulutas neile Kristust. … 12 nad uskusid 
Filippust, kui ta kuulutas asju Jumala kuningriigi 
kohta … (Ap 8:5 ,12 ). 

Kuid Jeesus, Paulus ja jüngrid õpetasid, et Jumala 
kuningriiki ei ole lihtne siseneda: 

24 Ja kui Jeesus nägi, et ta oli väga kurb, ütles ta: 
"Kui raske on neil, kellel on rikkust, pääseda 
Jumala riiki! 25 Sest kergem on kaamelil minna 
läbi nõelasilma kui rikkal mehel pääseda Jumala 
riiki.” 

26 Ja need, kes seda kuulsid, ütlesid: "Kes siis 
saab päästetud?" 

27 Aga tema ütles: "See, mis inimestele on 
võimatu, on võimalik Jumalale." (Luuka 18:24-27) 
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22 „Me peame läbi paljude viletsuste sisenema 
Jumala kuningriiki ” ( Ap 14:22). 

3 Me oleme kohustatud Jumalat teie eest alati 
tänama, vennad, nii nagu see on 

kohane, sest teie usk kasvab tohutult ja teie kõigi 
armastus üksteise vastu on külluses, 4 nii et me 
ise kiideldame teie üle Jumala kogudustes teie 
kannatlikkuse ja usu pärast kõigis teie 
tagakiusamistes ja viletsustes, mida te talute, 5 

mis on ilmselge tõend Jumala õigest 
kohtuotsusest, et teid peetaks Jumala riigi 
vääriliseks, mille pärast te ka kannatate; 6 sest 
Jumala ees on õige maksta viletsusega neile, kes 
teid vaevavad, 7 ja anda teile rahututele rahu koos 
meiega, kui Issand Jeesus ilmub taevast koos oma 
vägevate inglitega (2. Tessalooniklastele 1:3-7). ). 

Raskuste tõttu kutsutakse ja valitakse praegusel ajastul 
ainult mõned (Matteuse 22:1–14; Johannese 6:44; 
Heebrealastele 6:4–6). Teisi kutsutakse hiljem, nagu 
Piibel näitab, et need, „kes vaimus eksisid, jõuavad 
mõistmiseni ja need, kes kaebavad, õpivad õpetust” 
(Jesaja 29:24). 

Apostel Peetrus õpetas, et kuningriik on igavene ja et 
Jumala evangeeliumile tuleb usinalt kuuletuda, muidu 
tuleb kohus: 

10 Seepärast, vennad, olge veelgi hoolsamad, et 
oma kutsumine ja väljavalimine oleksid kindlad, 
sest kui te seda teete, ei komista te kunagi; 11 sest 
nii antakse teile rikkalikult sissepääsu meie 
Issanda ja Päästja Jeesuse Kristuse igavesse 
kuningriiki (2Pt 1:10-11). 
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17 Sest on saabunud aeg, mil kohus algab Jumala 
kojas; ja kui see algab kõigepealt meist, siis mis 
on nende lõpp, kes ei kuuletu Jumala 
evangeeliumile? (1. Peetruse 4:17). 

Piibli ja Kuningriigi viimased raamatud 

Piibel õpetab, et „Jumal on armastus” (1Jh 4:8,16) ja 
Jeesus on Jumal (Johannese 1:1,14) – Jumala 
Kuningriigil on kuningas, kes on armastus ja kelle 
seadused toetavad armastust, mitte vihkamist. (vrd 
Ilmutuse 22:14-15). 

Piibel näitab ka, et Jumal saadab ingli, kes kuulutab 
igavest evangeeliumi Jumala kuningriigist (Ilmutuse 
14:6-7), ja seejärel teise ingli, kes juhib tähelepanu 
sellele, et vaatamata suurena näimisele, langeb Babülon 
(Ilmutuse 14:8-9). Need sõnumid on üleloomulikud 
kinnitused evangeeliumile, mille maailm on varem 
tunnistajana vastu võtnud, ja näivad olevat tegurid 
"suurele rahvahulgale" , kes lõpuks Jumala juurde 
tulevad (Ilmutuse 7:9-14). Erinevalt lõplikust 
Babüloonia võimust, mis tõuseb ja langeb (vrd Ilm 18:1-
18), kestab Jumala kuningriigi viimane faas igavesti: 

15 Siis andis seitsmes ingel helisignaali: Ja taevas 
kõlasid valjud hääled, mis ütlesid: "Selle maailma 
kuningriigid on saanud meie Issanda ja Tema 
Kristuse kuningriikideks ning Tema valitseb 
igavesti ja igavesti!" (Ilmutuse 11:15). 

Jeesus hakkab kuningriigis valitsema! Ja Piibel 
paljastab kaks Tema tiitlit: 

16 Ja tema rüü peale ja reie peale on kirjutatud 
nimi: KUNINGATE KUNINGAS JA 
ISSANDATE ISSAND (Ilmutuse 19:16). 



 

39 
 

Kuid kas Jeesus on ainus, kes valitseb? Pange tähele 
seda lõiku: 

4 Ja ma nägin troone ja nad istusid neil ja kohus 
anti neile. Siis ma nägin nende hingi, kellel oli 
Jeesuse tunnistamise ja Jumala sõna pärast pea 
maha raiutud ja kes ei olnud kummardanud 
metsalist ega tema kuju ega saanud tema märki 
oma otsaesisele ega kätele. Ja nad elasid ja 
valitsesid koos Kristusega tuhat aastat. . . 6 Õnnis 
ja püha on see, kellel on osa esimesest 
ülestõusmisest. Nende üle ei ole teisel surmal 
võimu, vaid nad on Jumala ja Kristuse preestrid 
ning valitsevad koos Temaga tuhat aastat 
(Ilmutuse 20:4,6 ) . 

Tõelised kristlased äratatakse üles, et valitseda koos 
Kristusega tuhat aastat! Sest kuningriik kestab igavesti 
(Ilmutuse 11:15), kuid mainitud valitsemisaeg oli vaid 
tuhat aastat. Seetõttu nimetasin seda varem kuningriigi 
esimeseks faasiks – füüsiliseks, tuhandeaastaseks 
faasiks, mitte viimasele, vaimsemale faasile. 

Ilmutusraamatus on loetletud mõned sündmused, mis 
toimusid Jumala riigi tuhandeaastase ja viimase faasi 
vahel: 

7 Nüüd, kui tuhat aastat on möödas, vabastatakse 
Saatan oma vanglast 8 ja ta läheb välja, et petta 
rahvaid, kes on maa neljas nurgas, Googit ja 
Maagogit, et koguda nad kokku lahingusse, kelle 
arv on sama. mere liiv. … 11 Siis ma nägin suurt 
valget trooni ja Teda, kes sellel istus, kelle palge 
eest põgenesid maa ja taevas. Ja neile ei leitud 
kohta. 12 Ja ma nägin surnuid, väikseid ja suuri 
seismas Jumala ees, ja raamatud avati. Ja avati 
veel üks raamat, see on Eluraamat. Ja surnute üle 
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mõisteti kohut nende tegude järgi, selle järgi, mis 
oli kirjutatud raamatutesse. 13 Meri andis surnud, 
kes selles olid, ja Surm ja Hades andsid surnud, 
kes neis olid. Ja nende üle mõisteti kohut, igaüks 
oma tegude järgi. 14 Siis visati Surm ja Hades 
tulejärve. See on teine surm. 15 Ja igaüks, keda ei 
leitud Eluraamatusse kirjutatud, visati tulejärve 
(Ilmutuse 20:7-8, 11-15). 

Ilmutusraamat näitab, et tuleb hilisem faas, mis saabub 
pärast tuhandeaastast valitsemisaega ja pärast teist 
surma: 

1 Nüüd ma nägin uut taevast ja uut maad, sest 
esimene taevas ja esimene maa olid kadunud. 
Samuti polnud enam merd. 2 Siis mina, Johannes, 
nägin püha linna, Uut Jeruusalemma, taevast alla 
tulevat Jumala juurest, valmistatuna nagu oma 
mehele ehitud pruut. 3 Ja ma kuulsin valju häält 
taevast ütlevat: „Vaata, Jumala telk on inimeste 
juures ja Ta elab nendega ning nemad on Tema 
rahvas. Jumal ise on nendega ja on nende Jumal. 
4 Ja Jumal pühib ära kõik pisarad nende silmist; 
ei ole enam surma ega kurbust ega kisa. Valu ei 
ole enam, sest endised asjad on möödas." 
(Ilmutuse 21:1-4) 

1 Ja ta näitas mulle puhast eluvee jõge, selget kui 
kristall, mis lähtub Jumala ja Talle troonilt. 2 

Selle tänava keskel ja kahel pool jõge oli elupuu, 
mis kandis kaksteist vilja ja iga puu kandis oma 
vilja iga kuu. Puu lehed olid rahvaste 
tervendamiseks. 3 Ja needust ei ole enam , vaid 
selles on Jumala ja Talle aujärg ning Tema 
sulased teenivad Teda. 4 Nad näevad Tema nägu 
ja Tema nimi on nende otsaesisel. 5 Seal ei ole 
ööd: nad ei vaja lampi ega päikesevalgust, sest 
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Issand Jumal valgustab neid. Ja nad valitsevad 
igavesti ja igavesti. (Ilmutuse 22:1-5) 

Pange tähele, et see valitsusaeg, mis on pärast tuhat 
aastat, hõlmab Jumala teenijaid ja kestab igavesti. Püha 
Linn, mis valmistati taevas, lahkub taevast ja tuleb alla 
maa peale. See on Jumalariigi viimase etapi algus. Aeg, 
kus EI OLE ENAM VALU EGA KANNATUS! 

Alandlikud pärivad maa (Matteuse 5:5) ja kõik asjad 
(Ilmutuse 21:7). Maa, sealhulgas sellel asuv Püha Linn, 
on parem, sest Jumala teed viiakse ellu. Mõistke, et: 

7 Tema valitsuse kasvul ja rahul ei ole lõppu 
(Jesaja 9:7). 

Ilmselgelt toimub kasv pärast seda, kui Jumalariigi 
viimane faas on alanud, kuna kõik kuuletuvad Jumala 
valitsusele. 

See saab olema kõige uhkem aeg: 

9 Aga nagu on kirjutatud: "Silm ei ole näinud ega 
kõrv kuulnud ega ole inimese südamesse jõudnud 
seda, mis Jumal on valmistanud neile, kes Teda 
armastavad." 10 Kuid Jumal on need meile 
ilmutanud oma Vaimu kaudu (1. Korintlastele 2:9-
10). See on armastuse, rõõmu ja igavese tröösti 
aeg. See saab olema fantastiline aeg! Jumala 
kuningriik teeb fantastiliselt parema igaviku. Kas 
sa ei taha selles oma osa saada? 

 

 



 

42 
 

5. Guive tembiasakue puku peveumi 
maymáva avarandu oparupi ojerovia 

Kas esimesed Kristuse professorid arvasid, et nad pidid 
jutlustama evangeeliumi sõna otseses mõttes Jumala 
Kuningriigist? 

Jah. 

Ehrmani loengus rõhutas ta korduvalt ja õigesti, et 
erinevalt enamikust endisaegsetest kristlastest 
kuulutasid Jeesus ja tema esimesed järgijad Jumala 
Kuningriiki. Kuigi dr Ehrmani üldine arusaam 
kristlusest erineb suuresti jätkuva Jumala kiriku 
omast, nõustume, et kuningriigi evangeelium on see, 
millesse Jeesus ise kuulutas ja Tema järgijad uskusid. 
Samuti nõustume, et paljud kristlased, kes väitsid, et 
tänapäeval seda ei tee. mõista seda. 

Vanim säilinud Uue Testamendi järgne kirjutis ja jutlus 

Jumala kuningriik oli oluline osa väidetavalt „vanimast 
terviklikust kristlikust jutlusest, mis on säilinud” 
(Holmes MW Ancient Christian Sermon. The Apostolic 
Fathers: Greek Texts and English Translations, 2nd ed. 
Baker Books, Grand Rapids, 2004, lk 102). See iidne 
kristlik jutlus sisaldab selle kohta järgmisi väiteid: 

5:5 Veelgi enam, te teate, vennad, et meie viibimine 
lihalikus maailmas on tühine ja mööduv, aga 
Kristuse tõotus on suur ja imeline: puhka 
tulevases kuningriigis ja igavene elu. 

Ülaltoodud väide näitab, et kuningriik ei ole praegu, vaid 
tuleb ja on igavene. Lisaks öeldakse selles iidses 
jutluses: 
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6:9 Kui nüüd isegi sellised õiged mehed ei suuda 
oma õigete tegude kaudu oma lapsi päästa, siis 
milline on meil kindlus Jumala riiki sisenemise 
suhtes, kui me ei suuda hoida oma ristimist 
puhtana ja rüvetamata? Või kes on meie 
eestkostja, kui meil pole leitud pühasid ja õigeid 
tegusid? 9:6 Seepärast armastagem üksteist, et 
me kõik pääseksime Jumala riiki. 11:7 Seega, kui 
me teame, mis on õige Jumala silmis, siis me 
siseneme tema kuningriiki ja saame tõotused, 
mida „kõrv ei ole kuulnud ega silm näinud ega 
inimese süda ette kujutanud”. 

12:1 Ootagem siis tund-tunnilt Jumala riiki 
armastuses ja õiguses, sest me ei tea Jumala 
ilmumise päeva. 12:6 ta ütleb: Minu Isa kuningriik 
tuleb. 

Ülaltoodud avaldused näitavad, et vaja on armastust õige 
elu kaudu, et me pole ikka veel sisenenud Jumala 
kuningriiki ja et see saabub pärast Jumala ilmumise 
päeva – st pärast Jeesuse tagasitulekut. See on Isa 
kuningriik ja kuningriik ei ole ainult Jeesus. 

Huvitav on see, et vanim näiliselt kristlik jutlus, mille 
Jumal on lasknud ellu jääda, õpetab sama Jumala 
kuningriiki, mida õpetab Uus Testament ja jätkuv 
Jumala Kirik (võimalik, et see võib olla pärit tegelikust 
Jumala Kirikust, kuid minu piiratud kreeka keele oskus 
piirab minu võimet teha kindlamat deklaratsiooni). 

Teise sajandi kirikujuhid ja kuningriigi evangeelium 

Tuleb märkida, et 2. sajandi alguses õpetas Papias , 
Johannese kuulaja ja Polykarpuse sõber, keda 
roomakatoliiklased pühakuks pidasid. Eusebius pani 
kirja, et Papias õpetas: 
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... pärast surnuist ülestõusmist möödub 
aastatuhat, mil siin maa peal kehtestatakse 
Kristuse isiklik valitsus . ( Papiase fragmendid , 
VI. Vt ka Eusebius, Kiriku ajalugu, 3. raamat, 
XXXIX, 12) 

Papias õpetas, et see on külluse aeg: 

Samamoodi [Ta ütles], et ühest nisuterast saab 
kümme 

tuhat tera ja et igas kõrvas oleks kümme tuhat 
tera ja iga tera annaks kümme naela selget, 
puhast peent jahu; ja et õunad, seemned ja rohi 
annaksid samasuguses vahekorras; ja et kõik 
loomad, kes toituvad siis ainult maa toodangust, 
muutuksid rahumeelseks ja harmooniliseks ning 
oleksid inimesele täiuslikult allutatud. ” [Nende 
asjade kohta annab tunnistust kirjalikult Papias , 
iidne mees, kes oli Johannese kuulaja ja 
Polykarpuse sõber, oma neljandas raamatus; sest 
viis raamatut on tema loodud...] (Fragments of 
Papias , IV) 

Uue Testamendi järgne kiri korintlastele ütleb: 

42:1-3 Apostlid võtsid meie jaoks vastu 
evangeeliumi Issandalt Jeesuselt Kristuselt; 
Jeesus Kristus saadeti Jumala juurest. Seega on 
Kristus Jumalast ja apostlid on Kristusest. Seega 
tulid mõlemad määratud järjekorras Jumala 
tahtest. Olles seetõttu saanud süüdistuse ja 
saanud täieliku kindlustunde meie Issanda 
Jeesuse Kristuse ülestõusmise kaudu ja saanud 
Jumala sõnas kinnituse Püha Vaimu täieliku 
kindlusega, läksid nad välja rõõmusõnumiga, et 
Jumala riik peab tulema. 
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Smyrna Polykarpos oli varakristlik juht, kes oli 
algsetest apostlitest viimasena surnud Johannese 
jünger. Polükarp c. 120-135 AD õpetas : 

Õndsad on vaesed ja need, keda õiguse pärast 
taga kiusatakse, sest nende päralt on Jumala riik. 
(Polycarp. Kiri filiplastele, II peatükk. Alates 
Ante-Nicene Fathers, 1. köide , redigeerinud 
Alexander Roberts ja James Donaldson. 
Ameerika väljaanne, 1885) 

Teades seega, et "Jumalat ei pilgata", peaksime 
käima Tema käsu ja au vääriliselt ... Sest on hea, 
et nad lõigatakse ära maailma himudest, sest "iga 
himu sõdib vastu vaim; " ja "ei hoorajad, naissoost 
vägivallatsejad ega inimestega kurjategijad ei 
päri Jumala riiki " ega need, kes teevad asju, mis 
on ebajärjekindlad ja ebasobivad. (samas, V 
peatükk) 

Teenigem siis Teda hirmuga ja kogu austusega, 
nagu Tema ise on meid käskinud ja nagu apostlid, 
kes meile evangeeliumi kuulutasid, ja prohvetid, 
kes kuulutasid ette Issanda tulekut. (samas, VI 
peatükk) 

Nagu teised Uues Testamendis, õpetas Polycarp, et 
õiged, mitte käskude rikkujad, pärivad Jumala 
kuningriigi. 

Väidetavalt õpetas Polycarp järgmist: 

Ja järgmisel hingamispäeval ütles ta: 'Kuulge 
minu üleskutset, armsad Jumala lapsed. Ma 
vannutasin teid, kui piiskopid olid kohal, ja nüüd 
jälle manitsen teid kõiki kõndima väärikalt ja 
väärikalt Issanda teel... Valvake ja olge jälle 
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valmis, ärge laske oma südameid koormata, uus 
käsk Mis puudutab armastust üksteise vastu, siis 
Tema tulek ilmneb ootamatult kiire välguna, suure 
kohtuotsusena tulega, igavese eluna, Tema 
surematu kuningriigina. Ja kõike, mida Jumal 
õpetab, te teate, kui te uurite inspireeritud 
Pühakirja, graveerige Püha Vaimu pastakaga oma 
südamesse, et käsud jääksid teisse kustumatult. 
(Life of Polycarp, 24. peatükk . JB Lightfoot, 
The Apostolic Fathers, kd 3.2, 1889, lk 488–506) 

Melito , kes oli Jumala kiriku juht, u. 170 pKr, õpetas: 

Sest tõepoolest on evangeeliumis välja antud 
seadus – vana uues, mõlemad tulevad koos 
Siionist ja Jeruusalemmast; ja armus antud käsk 
ja tüüp valmistootes ja tall Pojas ja lammas 
inimeses ja mees Jumalas... 

Kuid evangeeliumist sai seaduse ja selle selgitus 

täitumist , samal ajal kui kirikust sai tõe ait... 

See on see, kes päästis meid orjusest vabadusse, 
pimedusest valgusesse, surmast ellu, türanniast 
igavesse kuningriiki. ( Melito . Homily On the 
Passover. Sals 7 , 40 , 68. Tõlge Keruxist : The 
Journal of Online Theology. 
http://www.kerux.com/documents/KeruxV4N1A1.
asp) 

Seega teati, et Jumala kuningriik on midagi igavest, 
mitte ainult praegune kristlik või katoliku kirik ja 
hõlmas Jumala seadusi. 

Veel üks teise sajandi keskpaiga kirjutis manitseb 
inimesi vaatama kuningriigi poole: 
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Seepärast ärgu keegi teist enam lahkne ega vaata 
tagurpidi, vaid lähenege vabatahtlikult Jumala 
riigi evangeeliumile. (Roman Clement. 
Recognitions, X raamat, XLV peatükk. Väljavõte 
teosest Ante-Nicene Fathers, 8. köide. 
Toimetanud Alexander Roberts ja James 
Donaldson. Ameerika väljaanne, 1886) 

Veelgi enam, kuigi seda ilmselt ei kirjutanud keegi õige 
kiriku esindaja, kasutab teise sajandi keskpaiga 
kirjutis pealkirjaga " Hermase karjane " Roberts & 
Donaldsoni tõlkes neliteist korda väljendit "Jumala 
kuningriik". 

Tõelised kristlased ja isegi paljud, kes ainult Kristust 
tunnistavad, teadsid teisel sajandil midagi Jumala 
Kuningriigist. 

Isegi katoliku ja ida õigeusu pühak Irenaeus mõistis, 
et pärast ülestõusmist sisenevad kristlased Jumala 
kuningriiki. Pange tähele, mida ta kirjutas, c. 180 pKr: 

Sest niisugune on nende inimeste olukord, kes on 
usklikud, sest neis viibib pidevalt Püha Vaim, kelle 
Ta ristimisel on andnud ja keda vastuvõtja hoiab, 
kui ta kõnnib tões ja pühaduses ja õiguses ja 
kannatlikkuses. Sest sellel hingel on 
ülestõusmine neis, kes usuvad, ihu võtab hinge 
uuesti vastu ja koos sellega Püha Vaimu väes üles 
äratatakse ja läheb Jumala riiki . (Irenaeus, St., 
Lyoni piiskop. Armeenia keelest tõlkinud 
Armitage Robinson. Apostliku jutlustamise 
demonstratsioon, 42. peatükk. Wells, Somerset, 
oktoober 1879. Nagu avaldatud ajakirjas 
SOCIETY FOR PROMOING CRISTIAN 
KNOWLEDGE. NEW YORK: MACMILLAN CO, 
1920). 
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Theophilus Antiookiast õpetas: 

Mainin vaid Tema headust; kui ma nimetan Teda 
Kuningriigiks, siis mainin vaid Tema au... Sest kui 
Ta oleks ta algusest peale surematuks teinud, 
oleks Ta ta teinud Jumalaks. … Ta ei teinud teda 
siis surematuks ega veel surelikuks, vaid, nagu me 
eespool ütlesime, võimeliseks mõlemaks; nii et kui 
ta kaldub surematuse poole, pidades kinni Jumala 
käskudest, saab ta temalt tasuks surematuse ja 
temast saab Jumal. ( Theophilus , Autolycus , 1:3, 
2:27) 

Katoliku pühak Hippolytus kirjutas kolmanda sajandi 
alguses: 

Ja te saate taevariigi, kes te selles elus elades 
tundsite Taevakuningat. Ja sinust saab Jumaluse 
kaaslane ja Kristuse kaaspärija, kes ei ole enam 
himude ega kirgede orjas ja ei ole enam kunagi 
haiguste poolt raisatud. Sest sinust on saanud 
Jumal: kõik kannatused, mida sa mehena läbi 
elasid, andis ta sulle, sest sa olid surelikust 
hallitusest , aga mida iganes on Jumalale kohane 
edasi anda, on Jumal lubanud sulle anda, sest sa 
on jumalikustatud ja sündinud surematuseni. 
(Hippolytus. Kõigi ketserluste ümberlükkamine, 
X raamat, 30. peatükk) 

Inimeste eesmärk on saada jumalikuks tulevases 
Jumala kuningriigis. 

Probleemid teisel ja kolmandal sajandil 

Hoolimata selle laialdasest aktsepteerimisest tõusis 
teisel sajandil üles seadusevastane usutaganemise juht 
Marcion . Marcion õpetas Jumala seaduse, 
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hingamispäeva ja sõna otseses mõttes Jumala 
kuningriigi vastu. Kuigi Polycarp ja teised mõistsid ta 
hukka, oli ta Rooma kirikuga juba pikka aega kontaktis 
ja näis, et tal oli seal mõju. 

Teisel ja kolmandal sajandil hakkasid Aleksandrias 
(Egiptus) asuma allegoristid. Paljud allegoristid olid 
tulevase kuningriigi doktriini vastu. Pange tähele 
aruannet mõnede nende allegoristide kohta: 

Dionysios sündis Aleksandrias üllast ja jõukast 
paganlikust perekonnast ning oli oma filosoofia 
alal haritud. Ta lahkus paganlikest koolidest, et 
saada Origenese õpilaseks, kellele ta sai edu 
Aleksandria katehheetilise kooli juhtimisel. 

Clement, Origenes ja gnostiline koolkond rikkusid 
oma väljamõeldud ja allegooriliste tõlgendustega 
pühade oraaklite doktriine ... nad said endale 
nimetuse "allegoristid". Nepos võitles avalikult 
allegoristidega ja väitis, et maa peal saab olema 
Kristuse valitsus… 

Dionysius vaidles Nepose järgijatega ja tema jutu 
järgi... " Jumala kuningriigis eksisteerib praegu 
selline asjade seis." See on esimene mainimine 
Jumala kuningriigist, mis eksisteerib kirikute 
praeguses olukorras… 

Nepos noomis nende eksimust, näidates, et 
taevariik ei ole allegooriline, vaid see on meie 
Issanda sõna otseses mõttes tulev kuningriik 
ülestõusmises igavesse ellu... 

Nii et idee kuningriigist asjade praeguses 
olukorras sündis ja toodi esile Egiptuse 
allegoristide gnostilises koolkonnas aastatel 
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200–250 pKr, terve sajand enne seda, kui 
impeeriumi piiskoppe hakati pidama 
troonivaldajateks. … 

Clement pidas Jumala kuningriigi ideed tõelise 
vaimse Jumala tundmise seisundiks. Origenes 
esitas selle vaimse tähendusena, mis peitus 
Pühakirja lihtsas kirjas . (Ward, Henry Dana. 
Kuningriigi evangeelium: kuningriik mitte sellest 
maailmast; mitte selles maailmas; aga tulla 
taevamaale, surnuist ülestõusmisest ja kõigi 
asjade taastamisest. Väljaandja Claxton Remsen 
& Haffelfinger , 1870, lk 124–125) 

Seega, kui piiskop Nepos õpetas Jumala kuningriigi 
evangeeliumi, püüdsid allegoristid saada sellest vale, 
vähem sõnasõnalise arusaama. Umbes samal ajal püüdis 
allegoristide vigade vastu võidelda ka Hierapolise 
piiskop Apollinaris . Need, kes on tõeliselt Jumala 
Kirikus, seisid tõe eest sõna otseses mõttes Jumala 
Kuningriigist läbi ajaloo. 

Herbert W. Armstrong õpetas Kuningriigi 
evangeeliumi, lisaks 

20. sajandil kirjutas kadunud Herbert W. Armstrong: 

Sest nad lükkasid tagasi Kristuse evangeeliumi. . 
. , pidi maailm selle asemele midagi muud välja 
tõrjuma. Nad pidid leiutama võltsingu! Nii et 
oleme kuulnud, et Jumala kuningriigist 
räägitakse kui lihtsalt tühiasjast – kenast 
tundest inimsüdames –, taandades selle 
eeterlikuks, ebareaalseks MITTEMISEKS! 
Teised on valesti esitanud, et "KIRIKUS" on 
kuningriik. . . Prohvet Taaniel, kes elas 600 
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aastat enne Kristust, teadis, et Jumala kuningriik 
on tõeline kuningriik – valitsus valitseb. 

sõna otseses mõttes INIMESED maa peal. . . 

siin . . . on Jumala seletus selle kohta, mis ON 
JUMALA KUNINGRIIK: "Ja nende kuningate 
päevil..." - siin räägitakse kümnest varvast, osa 
rauast ja osaliselt rabedast savist. See, 
ühendades prohvetikuulutuse Taanieli 7. 
peatükiga ning Ilmutuse 13. ja 17. peatükiga, 
viitab uutele EUROOPA ÜHENDRIIGIDELE, 
mis on praegu kujunemas. . . teie silmade ees! 
Ilmutuse 17:12 teeb selgeks üksikasja , et see 
saab olema KÜMME KUNINGA VÕI 
KUNINGRIIKIDE liit, mis (Ilm. 17:8) äratab ellu 
vana ROOMA impeeriumi . . . 

Kui Kristus tuleb, tuleb ta kui kuningate 
KUNINGAS, kes valitseb kogu maad (Ilm. 19:11-
16); ja TEMA KUNINGRIIK – JUMALA 
KUNINGRIIK – ütles Taaniel, peab TEEMA 
kõik need maised kuningriigid. Ilmutuse 11:15 
ütleb seda järgmiste sõnadega: „Selle maailma 
kuningriigid on saanud MEIE ISSANDA JA 
TEMA KRISTUSE KUNINGRIIKIDEKS ja 
tema valitseb igavesti ja igavesti”! See on 
JUMALA KUNINGRIIK. See on praeguste 
valitsuste – jah, ja isegi USA ja Briti riikide – 
LÕPP. Siis saavad neist Issanda JEESUS 
KRISTUSE kuningriigid – VALITSUSED –, 
siis kuningate KUNINGAS üle kogu maa. See 
teeb täiesti SELGEKS tõsiasja, et JUMALA 
KUNINGRIIK on sõna otseses mõttes 
VALITSUS. Nii nagu Kaldea impeerium oli 
KUNINGRIIK – nii nagu Rooma impeerium oli 
KUNINGRIIK –, on JUMALA KUNINGRIIK 
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valitsus. Selle eesmärk on võtta üle maailma 
RAHVUSTE VALITSUS. Jeesus Kristus 
SÜNDI KUNINGAKS – VALIKS! . . . 

Seesama Jeesus Kristus, kes rohkem kui 1900 
aastat tagasi kõndis üle Püha Maa küngaste ja 
orgude ning Jeruusalemma tänavate, tuleb taas. 
Ta ütles, et tuleb veel. Pärast ristilöömist äratas 
Jumal ta kolme päeva ja kolme öö pärast surnuist 
(Mt 12:40; Apostlite teod 2:32; I Kor. 15:3-4). Ta 
tõusis Jumala troonile. Universumi valitsuse 
peakorter (Ap 1:9–11; Hb 1:3; 8:1; 10:12; Ilm 
3:21).  

Ta on tähendamissõna "aadlik", kes läks troonile 

Jumal – „kauge maa” – kroonitakse kõigi rahvaste 
kuningate kuningaks ja naaseb seejärel maa peale 
(Luuka 19:12-27).  

Taas on ta taevas kuni „kõikide asjade taastamise 
ajani” (Ap 3:19-21). Tagastamine tähendab endise 
seisundi või seisundi taastamist. Sel juhul Jumala 
valitsuse taastamine maa peal ja seega 
maailmarahu ja utoopiliste tingimuste 
taastamine.  

Praegune maailma rahutus, eskaleeruvad sõjad ja 
tülid saavutavad haripunkti maailma hädas, mis 
on nii suur, et kui Jumal ei sekku, ei pääseks 
ükski inimliha elusalt (Mt 24:22). Oma 
haripunktis, mil viivitus tooks kaasa kogu elu 
sellelt planeedilt plahvatuse, tuleb Jeesus Kristus 
tagasi. Seekord tuleb ta jumaliku jumalana. Ta 
tuleb universumit valitseva Looja kogu jõus ja 
hiilguses. (Mt 24:30; 25:31.) Ta tuleb kui 
"kuningate kuningas ja isandate Issand" (Ilm. 
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19:16), et luua maailma ülivalitsus ja valitseda 
kõiki rahvaid "raudkepiga" ” (Ilm. 19:15; 12:5) . . . 

Kristus on teretulnud? 

Kuid kas inimkond karjub rõõmust ja tervitab teda 
meeletus ekstaasis ja entusiasmis – kas isegi 
traditsioonilise kristluse kirikud? 

Nad ei tee seda! Nad usuvad, sest Saatana 
valeteenijad (II Kor. 11:13-15) on neid petnud, et 
tema on Antikristus. Kirikud ja rahvad saavad 
tema tuleku peale vihaseks (Ilm. 11:15 ja 11:18) 
ning sõjavägi üritab tegelikult temaga võidelda, et 
teda hävitada (Ilm. 17:14)! 

Rahvad osalevad tulevase III maailmasõja 
kõrglahingus, mille lahingurinne asub 
Jeruusalemmas (Sk 14:1-2) ja siis tuleb Kristus 
tagasi. Üleloomuliku jõuga "võitleb nende rahvaste 
vastu", kes tema vastu võitlevad (salm 3). Ta võidab 
nad täielikult (Ilm. 17:14)! „Tema jalad seisavad 
sel päeval Õlimäele”, Jeruusalemmast väga 
lühikese vahemaa kaugusel ida pool (Sak. 14:4). 
(Armstrong HW. Ajastute mõistatus, 1984) 

Piibel kuulutab, et Jeesus tuleb tagasi ja Ta võidab, kuid 
paljud võitlevad Tema vastu (Ilmutuse 19:19). Paljud 
väidavad ( Piibli prohvetiennustuse valesti mõistmisel, 
kuid osaliselt valeprohvetite ja müstikute tõttu), et 
tagasipöörduv Jeesus on viimane Antikristus! 

Järgmine on ka Herbert Armstrongilt: 

Tõeline religioon – Jumala tõde, mis on väestatud 
Püha Vaimu poolt edastatud Jumala 
armastusega... ÜTLETAMATU RÕÕM Jumala ja 
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Jeesuse Kristuse tundmisest – TÕE tundmisest – 
ja Jumala jumaliku ARMASTUSE soojusest!... 

Jumala tõelise Kiriku õpetused on lihtsalt Püha 
Piibli "iga sõna järgi elamise" õpetused... 

Inimesed pöörduvad “saada” teelt “andmise” teele 
– Jumala armastuse teele. 

UUS tsivilisatsioon haarab nüüd maad! (samas) 

UUS TSIVILISATSIOON on Jumala Kuningriik. 
Kuulutus, et uus tsivilisatsioon tuleb ja põhineb 
armastusel, on suur osa sellest, mida Jeesus ja Tema 
järgijad õpetasid kuningriigi tõelises evangeeliumis. 
See on midagi, mida me jätkuvas Jumala kirikus 
kuulutame. 

Herbert Armstrong mõistis, et Jeesus õpetas, et 
inimühiskond, isegi kui ta arvab, et tahab kuuletuda, on 
hüljanud elule tee andmise, armastuse tee. Tundub, et 
peaaegu keegi ei mõista õigesti Jeesuse õpetuse 
tähtsust. 

Pääste Jeesuse kaudu on osa evangeeliumist 

Nüüd arvatavasti imestavad mõned, kes on siiani 
lugenud, Jeesuse surma ja rolli üle päästmisel. Jah, see 
on osa evangeeliumist, millest kirjutasid nii Uus 
Testament kui ka Herbert W. Armstrong. 

Uus Testament näitab, et evangeelium sisaldab 
päästmist Jeesuse kaudu: 

16 Sest ma ei häbene Kristuse evangeeliumi, sest 
see on Jumala vägi päästeks igaühele, kes usub, 
esmalt juudile ja ka kreeklasele (Rm 1:16). 
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4 Seepärast läksid hajutatud inimesed kõikjale 
kuulutama 

sõna . 5 Siis läks Filippus alla Samaaria linna ja 
kuulutas neile Kristust. … 12 Aga kui nad uskusid 
Filippust, kui ta jutlustas Jumala riiki ja Jeesuse 
Kristuse nime, ristiti nii mehed kui naised. … 25 

Kui nad olid tunnistanud ja kuulutanud Issanda 
sõna, pöördusid nad tagasi Jeruusalemma, 
kuulutades evangeeliumi paljudes samaarlaste 
külades. 26 Nüüd rääkis Issanda ingel Filippusega 
… 40 Filippus leiti Azotosest . Ja läbi minnes 
kuulutas ta kõigis linnades, kuni jõudis 
Kaisareasse. (Apostlite teod 8:4 ,5,12,25,26,40 ) 

18 ta kuulutas neile Jeesust ja ülestõusmist. 
(Apostlite teod 17:18) 

30 Siis Paulus elas tervelt kaks aastat oma 
üürimajas ja võttis vastu kõik, kes tema juurde 
tulid, 31 jutlustada Jumala riiki ja õpetada kõike, 
mis puudutab Issandat Jeesust Kristust , täie 
kindlusega, keegi ei keela teda. (Apostlite teod 
28:30-31) 

Pange tähele, et jutlus hõlmas Jeesust JA kuningriiki. 
Kahjuks kipub Kreeka-Rooma kirikute õpetustest 
puuduma õige arusaam Jumala Kuningriigi 
evangeeliumist. 

Tegelikult, et aidata meil saada osa sellest 
kuningriigist, armastas Jumal inimesi nii väga, et saatis 
Jeesuse meie eest surema (Johannese 3:16-17) ja 
päästab meid oma armust (Efeslastele 2:8). Ja see on 
osa heast uudisest (Apostlite teod 20:24). 
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Kuningriigi evangeelium on see, mida maailm vajab, kuid 
... 

Rahu nimel töötamine (Matteuse 5:9) ja hea tegemine 
on väärt eesmärgid (vrd Galaatlastele 6:10). Ometi 
usuvad paljud maailma juhid, sealhulgas religioossed 
juhid, et rahu ja õitsengu toob rahvusvaheline 
inimkoostöö, mitte Jumala kuningriik. Ja kuigi neil on 
ajalik edu, nad mitte ainult ei saavuta edu, vaid mõned 
nende inimlikud jõupingutused viivad planeedi Maa 
selleni, et kui Jeesus ei naase oma kuningriiki rajama, 
muudaks elu jätkusuutmatuks. Inimesed ilma Jumalata 
maad korrastavad on asjatu ja valeevangeelium (Psalm 
127:1). 

Paljud maailmas üritavad koostada poolreligioosset 
Babüloonia rahvusvahelist plaani, et kehtestada 21. 
sajandil uus maailmakord . See on midagi, mida Jätkuv 
Jumala Kirik on oma loomisest saadik hukka mõistnud 
ja kavatseb seda ka edaspidi hukka mõista. Pärast seda, 
kui Saatan pettis Eevat ligi 6000 aastat tagasi (1. 
Moosese 3. peatükk) oma evangeeliumi versiooni, on 
paljud inimesed uskunud, et nad teavad Jumalast 
paremini, mis teeb neid ja maailma paremaks. 

Piibli järgi on selleks Euroopas väejuht (nimetatakse 
Põhja kuningaks, nimetatakse ka Ilmutuse metsaliseks 
13:1-10) koos usujuhiga (nimetatakse valeprohvetiks, 
keda nimetatakse ka THE viimane Antikristus ja 
Ilmutusraamatu kahesarveline metsaline 13:11-17) 
seitsme künka linnast (Ilmutuse 17:9 , 18 ), et tuua sisse 
"Babüloonia" (Ilmutuse 17 ja 18) maailmakord. Kuigi 
inimkond vajab Kristuse tagasitulekut ja Tema 
kuningriigi rajamist, ei pööra paljud maailmas sellele 
sõnumile 21. sajandil tähelepanu – nad jätkavad Saatana 
valeevangeeliumi erinevate versioonide uskumist. Kuid 
maailm saab tunnistaja. 
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Tuletage meelde, et Jeesus õpetas: 

14 Ja seda kuningriigi evangeeliumi kuulutatakse 
kogu maailmas tunnistuseks kõikidele rahvastele, 
ja siis tuleb lõpp. (Matteuse 24:14) 

Pange tähele, et kuningriigi evangeelium jõuab 
maailmale tunnistajana, siis tuleb lõpp. 

Sellel on mitu põhjust. 

Üks on see, et Jumal tahab, et maailm kuuleks tõelist 
evangeeliumi enne suure viletsuse algust (mis on 
näidatud algavat Matteuse 24:21). Seega on 
evangeeliumi sõnum tunnistajaks ja hoiatuseks (vrd 
Hesekiel 3; Aamos 3:7). Selle tulemuseks on rohkem 
paganate pöördumisi enne Jeesuse naasmist (Rm 11:25) 
ja piisaval hulgal mitte-paganate pöördumisi (Rm 9:27) 
enne Jeesuse naasmist. 

Teine on see, et sõnumi iñe’êkuera on vastuolus tõusva 
metsalise, Põhja võimu kuninga ja valeprohveti, lõpliku 
Antikristuse vaadetega. Põhimõtteliselt lubavad nad 
inimliku pingutuse läbi rahu, kuid see viib lõpuni 
(Matteuse 24:14) ja hävinguni (vrd 1Ts 5:3). 

Märkide ja nendega seotud valede imede tõttu (2. 
Tessalooniklastele 2:9) otsustab enamik maailmas 
evangeeliumi sõnumi asemel uskuda valet (2. 
Tessalooniklastele 2:9-12). Kuna roomakatoliiklased, 
ida-õigeusklikud, luterlased ja teised on 
tuhandeaastase Jumalariigi ebaõige hukkamõistu 
mõistnud, väidavad paljud ekslikult, et tuhandeaastase 
Jumalariigi evangeeliumi sõnum on Antikristusega 
seostatav valeevangeelium. 



 

58 
 

Ustavad Filadelfia kristlased (Ilmutuse 3:7-13) 
kuulutavad tuhandeaastast evangeeliumi kuningriigist 
ja räägivad maailmale, mida teatud maised juhid 
(sealhulgas metsaline ja valeprohvet) kavatsevad. 

Nad toetavad sõnumi edastamist maailmale, et 
metsaline, Põhjariigi kuningas, koos valeprohvetiga, 
lõpliku Antikristusega, hävitavad lõpuks (koos mõnede 
nende liitlastega) USA ja Ühendkuningriigi 
anglorahvad. , Kanadas, Austraalias ja Uus-Meremaal 
(Taaniel 11:39) ning et nad hävitavad varsti pärast seda 
araabia/islami konföderatsiooni (Taaniel 11:40-43), 
toimides deemonite tööriistadena (Ilmutuse 16:13-14), 
ja võitleb lõpuks Jeesuse Kristusega pärast Tema 
tagasitulekut (Ilmutuse 16:14; 19:19-20). Ustavad 
filadelflased (Ilmutuse 3:7-13) teatavad, et 
tuhandeaastane kuningriik on peagi saabumas. See 
tekitaks tõenäoliselt palju meediakajastust ja aitaks 
kaasa Matteuse 24:14 täitumisele. Meie jätkuvas 
Jumala kirikus valmistame ette kirjandust (mitmes 
keeles), lisame veebisaite ja astume muid samme, et 
valmistuda "lühitööks" (vrd Roomlastele 9:28), mis viib 
Jumala otsuseni, et Matteuse 24: 14 on lõpu 
saabumiseks piisavalt tunnistajaks. 

See ei meeldi "valevangeeliumile", mis kuulutab 
maailma liidreid (tõenäoliselt mõni "uut" tüüpi Euroopa 
tippjuht koos kompromissitud paavstiga, kes 
pretendeerib katoliikluse vormile) – nad ei taha, et 
maailm õpiks seda, mida nad tegelikult tahavad. teevad 
(ja ei pruugi seda alguses isegi ise uskuda, vrd Jesaja 
10:5-7). Tõenäoliselt õpetavad nad ja/või nende toetajad 
ekslikult, et ustavad filadelflased pooldavad tulevase 
antikristuse äärmuslikku doktriini (millenarianism). 
Ükskõik millise hukkamõistu nad ja/või nende järgijad 
Filadelfia usklike ja jätkuva Jumala Kiriku suhtes 
mõistavad, käivitab tagakiusamise (Taaniel 11:29–35; 
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Ilmutus 12:13–15). See viib ka lõpu – Suure Viletsuse 
alguseni (Matteuse 24:21; Taanieli 11:39; vrd Matteuse 
24:14–15; Taanieli 11:31), samuti ustava Filadelfia 
kaitseaega. kristlased (Ilmutuse 3:10; 12:14-16). 

Metsaline ja valeprohvet proovivad jõudu, 
majanduslikku väljapressimist, märke, valelikke imesid, 
mõrvu ja muid survesid (Ilmutuse 13:10–17; 16:14; 
Taanieli 7:25; 2. Tessalooniklastele 2:9–10). . 
Kristlased küsivad: 

10 "Kui kaua, Issand, püha ja tõeline, kuni mõistate 
kohut ja maksate kätte meie vere eest neile, kes 
maa peal elavad?" (Ilmutuse 6:10) 

Jumala rahvas on läbi aegade mõelnud: "Kui kaua läheb 
veel aega, kuni Jeesus tuleb tagasi?" 

Kuigi me ei tea päeva ega tundi, ootame paljude 
pühakirjade (nt Matteuse 24:4–34; Psalm 90:4; 
Hoosea 6: 6) põhjal 21. sajandil Jeesuse tagasitulekut (ja 

tuhandeaastase Jumala Kuningriigi rajamist). 2; Luuka 21:7–36; 
Heebrealastele 1:1–2; 4:4,11; 2. Peetruse 3:3–8; 1. 
Tessalooniklastele 5:4), mille mõningaid osi näeme nüüd 
täitumas. 

Kui Jeesus ei sekku, on maailm hävitanud kogu elu: 

21 Sest siis tuleb suur viletsus, mille sarnast pole 
olnud maailma algusest kuni selle ajani, ei ole ega 
tule ka kunagi. 22 Ja kui neid päevi ei lühendaks, 
ei pääseks ükski liha; aga äravalitute pärast 
lühendatakse neid päevi. (Matteuse 24:21-22) 

29 Kohe pärast nende päevade viletsust läheb päike 
pimedaks ja kuu ei anna oma valgust; tähed 
langevad taevast ja taeva väed kõiguvad. 30 Siis 
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ilmub taevas Inimese Poja tunnusmärk ja siis 
leinavad kõik maa suguharud ja nad näevad 
Inimese Poega tulevat taeva pilvedel suure väe ja 
hiilgusega. 31 Ja Ta saadab oma inglid suure 
pasunamürinaga ja nad koguvad kokku Tema 
valitud neljast tuulest, ühest taeva otsast teise. 
(Matteuse 24:29-31) 

Jumala riik on see, mida maailm vajab. 

Kuningriigi suursaadikud 

Milline on teie roll kuningriigis? 

Praegu, kui olete tõeline kristlane, peate olema selle 
suursaadik. Pange tähele, mida apostel Paulus kirjutas: 

20 Nüüd oleme me Kristuse saadikud, otsekui 
Jumal anuks meie kaudu: me palume teid Kristuse 
nimel: saage Jumalaga lepitatud. (2. Korintlastele 
5:20) 

14 Seisa siis, vöö vöö tõega, riietunud õiguse 
rinnakilpi, 15 ja varjatud jalgu rahuevangeeliumi 
ettevalmistamisega; 16 ennekõike võtke usukilp, 
millega saate kustutada kõik õela tulised nooled. 
17 Ja võtke päästekiiver ja Vaimu mõõk, mis on 
Jumala sõna; 18 palvetades alati kogu palve ja 
anumisega Vaimus, olles valvas kogu visaduse ja 
anumisega kõigi pühade eest – 19 ja minu pärast, 
et mulle antaks sõnaõigus, et ma avaksin julgelt 
oma suu, et kuulutada. evangeeliumi müsteerium, 
20 mille jaoks ma olen ahelas saadik; et ma 
saaksin selles julgelt rääkida, nagu ma peaksin 
rääkima. (Efeslastele 6:14-20) 
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Mis on suursaadik? Merriam-Websteril on järgmine 
määratlus: 

1 : ametlik saadik; eelkõige : kõrgeima auastmega 
diplomaatiline agent , kes on akrediteeritud 
välisriigi valitsuse või suverääni juurde oma 
valitsuse või suverääni esindajana või määratud 
eriliseks ja sageli ajutiseks diplomaatiliseks 
ülesandeks 

2 a : volitatud esindaja või sõnumitooja 

Kui olete tõeline kristlane, olete Kristuse ametlik 
saadik! Pange tähele, mida apostel Peetrus kirjutas: 

9 Aga teie olete valitud põlvkond, kuninglik 
preesterkond, püha rahvas, Tema enda eriline 
rahvas, et saaksite kuulutada Tema kiitust, kes on 
kutsunud teid pimedusest oma imelisse 
valgusesse; 10 kes kunagi ei olnud rahvas, kuid 
nüüd on Jumala rahvas, kes ei olnud halastanud, 
kuid nüüd on halastanud. (1. Peetruse 2:9-10) 

Kristlastena peame olema osa pühast rahvast. 

Milline rahvas on nüüd püha? 

Kindlasti mitte ükski selle maailma kuningriik – kuid 
lõpuks saavad nad osaks Kristuse kuningriigist 
(Ilmutuse 11:15). See on Jumala rahvas, Tema 
Kuningriik, mis on püha. 

Suursaadikuna me tavaliselt ei tegele selle maailma 
rahvaste otsese poliitikaga. Kuid me peame praegu 
elama Jumala eluviisi (vt ka tasuta raamatut, mis on 
saadaval aadressil www.ccog.org pealkirjaga: 
Christians: Ambassadors for the God Kingdom, Piibli 

http://www.ccog.org/
https://www.cogwriter.com/ChristianAmbassadors.pdf
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juhised kristlasena elamiseks ). Seda tehes saame 
paremini teada, miks on Jumala teed parimad, et 
saaksime Tema kuningriigis olla kuningad ja preestrid 
ning valitseda koos Kristusega maa peal: 

5 Temale, kes meid on armastanud ja meid oma 
verega meie pattudest pesnud, 6 ja on teinud meist 
oma Jumala ja Isa kuningad ja preestrid, Temale 
olgu au ja võim igavesti ja igavesti. Aamen. 
(Ilmutuse 1:5-6) 

10 Ja nad on teinud meist meie Jumala kuningad 
ja preestrid; Ja me valitseme maa peal. (Ilmutuse 
5:10) 

Üks selle tulevane aspekt on õpetada neid, kes on siis 
surelikud, käima Jumala teedel: 

19 Sest rahvas elab Siionis Jeruusalemmas; Sa ei 
nuta enam. Ta on sulle väga armuline, kui kuulete 
oma hüüdeid; Kui Ta seda kuuleb, vastab Ta sulle. 
20 Ja kuigi Issand annab teile hädaleiba ja 
viletsuse vett, siis teie õpetajad ei lange enam 
nurka, vaid teie silmad näevad teie õpetajaid. 21 

Teie kõrvad kuulevad teie selja taga sõna, mis 
ütleb: "See on tee, kõndige seda mööda!", kui te 
pöörate paremale või kui pöörate vasakule. 
(Jesaja 30:19-21) 

Kuigi see on ennustus tuhandeaastase kuningriigi kohta, 
peavad kristlased sel ajastul olema valmis õpetama: 

12 … selleks ajaks peaksite olema õpetajad 
(Heebrealastele 5:12) 

15 Aga pühitsege Issandat Jumalat oma südames 
ja olge alati valmis vastama igale inimesele, kes 

https://www.cogwriter.com/ChristianAmbassadors.pdf
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teilt küsib alandlikkuse ja kartusega lootuse 
põhjust (1Pt 3:15). 

Piibel näitab, et paljud ustavamad kristlased annavad 
vahetult enne suure viletsuse algust paljudele juhiseid: 

33 Ja need, kes mõistavad, õpetavad paljusid 
(Taaniel 11:33). 

Niisiis, õppimine, armus ja teadmistes kasvamine (2Pt 
3:18) on midagi, mida me peaksime praegu tegema. Osa 
sinu rollist Jumala kuningriigis on õpetada. Ja 
ustavamate filadelfilaste (Ilmutuse 3:7-13) kristlaste 
jaoks hõlmab see ka olulise evangeeliumi tunnistuse 
toetamist enne tuhandeaastase kuningriigi algust (vrd 
Matteuse 24:14). 

Pärast Jumala kuningriigi loomist kasutatakse Jumala 
rahvast kahjustatud planeedi taastamiseks: 

12 Need, kes teie seast on, ehitavad vanad lagedad 
;  
Sa püstitad paljude põlvkondade vundamendi; Ja 
teid hakatakse kutsuma rikkumiste parandajaks, 
elamiseks mõeldud tänavate taastajaks. (Jesaja 
58:12) 

Seega muudavad Jumala inimesed, kes elasid sel 
ajastul Jumala viisil, selle taastamise ajal linnades (ja 
mujal) elamise lihtsamaks. Maailm muutub tõesti 
paremaks paigaks. Peaksime nüüd olema Kristuse 
saadikud, et saaksime teenida ka Tema Kuningriigis. 

Tõeline evangeeliumi sõnum on muutlik 

Jeesus ütles: „Kui te jääte minu sõnasse, olete tõesti 
minu jüngrid. 32 Ja te tunnete tõde ja tõde teeb teid 
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vabaks” (Johannese 8:31-32). Tõde teadmine Jumala 
Kuningriigi evangeeliumi kohta vabastab meid selle 
maailma valede lootuste lõksust. Me võime julgelt 
toetada plaani, mis töötab – Jumala plaani! Saatan on 
petnud kogu maailma (Ilmutuse 12:9) ja Jumala 
Kuningriik on tõeline lahendus. Me peame seisma tõe 
eest ja selle eest seisma (vrd Johannese 18:37). 

Evangeeliumi sõnum on rohkem kui isiklik päästmine. 
Hea sõnum Jumala kuningriigist peaks sel ajastul 
inimest muutma: 

2 Ja ärge muganduge selle maailmaga, vaid 
muutuge oma meele uuendamise läbi, et saaksite 
uurida, mis on Jumala hea, meelepärane ja 
täiuslik tahe. (Roomlastele 12:2) 

Tõelised kristlased on muudetud teenima Jumalat ja 
teisi: 

22 Orjad , olge kõiges sõnakuulmatu oma 
isandatele vastavalt lihale, mitte silmade 
teenimisega, nagu inimestele meelepärased, vaid 
siiras südames, karttes Jumalat. 23 Ja mida 
iganes teete, tehke seda südamest, nagu 
Issandale ja mitte inimestele, 24 teades, et 
Issandalt saate pärandi tasu; sest te teenite 
Issandat Kristust. (Koloslastele 3:22-24) 

28 Seega, kuna me saame kõigutamatu kuningriigi, 
siis olgu meile armu, mille kaudu me teenime 
Jumalat meelepäraselt aupaklikkuse ja 
jumalakartlikkusega. (Heebrealastele 12:28) 

Tõelised kristlased elavad maailmast erinevalt. Me 
aktsepteerime Jumala standardeid maailmast kõrgemal 
, mis on õige ja vale. Õiged elavad usust (Heebrealastele 
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10:38), kuna sellel ajastul on vaja usku, et elada Jumala 
viisil. Kristlasi peeti nii erinevaks maailmast, kus nad 
elasid, et nende eluviisi nimetati Uues Testamendis 
"teeks" (Ap 9:2; 19:9; 24:14,22 ) . Maailm elab isekalt, 
Saatana meelevalla all, mida on nimetatud „Kaini teel” 
(Juuda 11). 

Jumalariigi evangeelium on sõnum õigusest, rõõmust ja 
rahust (Rm 14:17). Õigesti mõistetav prohvetlik sõna on 
lohutav (vrd 1. Korintlastele 14:3; 1. Tessalooniklastele 
4:18), eriti kui me vaatame, kuidas maailm mureneb (vrd 
Luuka 21:8-36). Tõeline kristlik eluviis viib vaimse 
külluse ja füüsiliste õnnistusteni (Mk 10:29-30). See on 
osa sellest, miks inimesed, kes selle järgi elavad, 
mõistavad, et maailm vajab Jumala Kuningriiki. 
Kristlased on Jumala kuningriigi saadikud. 

Kristlased panevad oma lootuse vaimsele, mitte 
füüsilisele, kuigi me elame füüsilises maailmas (Rm 
8:5-8). Meil on „evangeeliumi lootus” (Koloslastele 1:23). 
Algkristlased mõistsid seda, mida paljud, kes 
tunnistavad Jeesust tänapäeval, päriselt ei mõista. 
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6. Rejegua haéva rehegua oî techaukaja 
ndikatuiva oñembohovai techaukaja... 

Kreeka-Rooma kirikud usuvad, et nad õpetavad Jumala 
Kuningriigi aspekte, kuid neil on raske mõista, mis see 
tegelikult on. Näiteks The Catholic Encyclopedia õpetab 
kuningriigi kohta järgmist: 

Kristuse ... Tema õpetuse igas etapis on selle 
kuningriigi tulek, selle erinevad aspektid, täpne 
tähendus, viis, kuidas see tuleb saavutada, Tema 
kõnede põhiosa, niivõrd, et Tema kõnet 
nimetatakse "evangeeliumiks". 
kuningriigist”...nad hakkasid rääkima kirikust kui 
„Jumala riigist”; vrd. Col., I, 13; I Thess., ii, 12; 
Apoc., I, 6, 9; v, 10 jne ...see tähendab kirikut kui 
jumalikku institutsiooni … (Paavst H. Jumalariik. 
The Catholic Encyclopedia, VIII köide, 1910). 

Kuigi ülaltoodu osutas „Kol., I, 13; I Thess., ii, 12; Apoc., 
I, 6, 9; v, 10”, kui te neid üles otsite, leiate, et ükski 
neist salmidest ei ütle midagi selle kohta, et kirik on 
Jumala kuningriik. Nad õpetavad, et usklikud saavad 
osa Jumala Kuningriigist või et see on Jeesuse 
kuningriik. Piibel hoiatab, et paljud muudaksid 
evangeeliumi või pöörduksid mõne teise, vale 
evangeeliumi poole (Galaatlastele 1:3–9). Kahjuks on 
seda teinud mitmed. 

Jeesus õpetas: „Mina olen tee, tõde ja elu. Keegi ei saa 
Isa juurde muidu kui minu kaudu ” (Johannese 14:6). 
Peetrus õpetas : „Ega üheski teises ei ole päästet, sest 
taeva all ei ole inimestele antud muud nime, mille läbi 
meid päästetakse” (Ap 4:12). Peetrus ütles, et juutidel 
peab kõigil olema usk meelt parandada ja Jeesuse 
päästmiseks vastu võtta (Ap 2:38). 
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Vastupidiselt sellele on paavst Franciscus õpetanud, et 
ateistid, ilma Jeesuseta, võivad saada päästetud heade 
tegude kaudu! Ta õpetab ka, et juute saab päästa ilma 
Jeesust vastu võtmata! Lisaks näib ta ja mõned kreeka-
roomlased arvavat, et "Maarja" mittepiibellik versioon 
on nii evangeeliumi kui ka oikumeenilise ja 
religioonidevahelise ühtsuse võti. Kahjuks ei mõista 
nemad ega teised Jeesuse ja Jumala Kuningriigi tõelise 
evangeeliumi tähtsust. Paljud propageerivad 
valeevangeeliume. 

Paljud soovivad kõndida nägemise järgi ja uskuda 
maailma. Uus Testament õpetab, et kristlased peavad 
vaatama kõrgemale: 

2 Pöörake oma meelt ülalolevatele asjadele, mitte 
asjadele, mis on maa peal. (Koloslastele 3:2) 

7 Sest me käime usus, mitte nägemises. (2. 
Korintlastele 5:7) 

Ometi õpetas paavst Pius XI põhimõtteliselt kõndima 
oma kirikut vaadates: 

...katoliku kirik...on Kristuse kuningriik maa peal. 
( Piuse entsüklika Quas Primas ). 

Veebisait CatholicBible101 väidab: " Jumala kuningriigi 
rajas maa peal Jeesus Kristus aastal 33 pKr, Tema 
Kiriku kujul, mida juhtis Peetrus...katoliku kirik." 
Ometi pole tuhandeaastane Jumala kuningriik siin ega 
ka Rooma kirik, vaid see saab olema maa peal. Kuigi 
tõelisel Jumala Kirikul on „kuningriigi võtmed” 
(Matteuse 16:19), on need, kes väidavad, et kirik on 
kuningriik, „võtsid ära teadmiste võtme” (Luuka 11:52). 
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Rooma kirik õpetab nii tugevalt peagi saabuva maise 
tuhandeaastase Jumalariigi vastu, et see on 
põhimõtteliselt ainus "Antikristuse õpetus", mis on 
loetletud katoliku kiriku ametlikus katekismuses : 

676 Antikristuse pettus hakkab maailmas juba 
kuju võtma iga kord, kui ajaloo sees väidetakse 
teadvustada seda messianlikku lootust, mida on 
võimalik teostada väljaspool ajalugu vaid 
eshatoloogilise hinnangu kaudu. Kirik on tagasi 
lükanud isegi selle kuningriigi võltsimise 
muudetud vormid, et kanda millenarianismi nime 
alla... (Katoliku kiriku katekismus. Imprimatur 
Potest +Joseph kardinal Ratzinger. Doubleday, 
NY 1995, lk. 194) 

Kahjuks on neil, kes sellega nõustuvad, lõpuks suuri 
probleeme Jumala riigi evangeeliumi kuulutamisega. 
Mõned võtavad 

kohutavad sammud nende vastu, kes seda kuulutavad 
(Taaniel 7:25; 11:30–36). Kuid võite arvata, kas kõik, kes 
tunnistavad Jeesust Issandaks, ei ole kuningriigis ? Ei, 
neid ei saa. Pange tähele, mida Jeesus ütles: 

21 Mitte igaüks, kes ütleb mulle : "Issand, 
Issand!", ei pääse taevariiki, vaid see, kes teeb 
minu taevase Isa tahtmist. 22 Paljud ütlevad mulle 
sel päeval: 'Issand, Issand, kas me pole sinu 
nimel prohvetlikult kuulutanud, sinu nimel ajanud 
välja kurje vaime ja sinu nimel palju imesid 
teinud?' 23 Ja siis ma kuulutan neile: 'Ma ei 
tundnud teid kunagi; lahkuge Minu juurest , teie, 
kes te ülekohut teete! (Matteuse 7:21-23) 

Apostel Paulus märkis, et tema ajal oli „juba toimimas” 
(2. Tessalooniklastele 2:7). See seadusetus on seotud ka 



 

69 
 

millegagi, mille eest Piibel lõpuaegadel hoiatab ja mida 
nimetatakse "saladuseks, suur Babülon" (Ilmutuse 17:3-
5). 

"Seadusetuse müsteerium" on seotud end tunnistavate 
kristlastega, kes usuvad, et nad ei pea järgima Jumala 
kümne käsu seadust jne ja/või sellest on nii palju 
vastuvõetavaid erandeid ja/või on vastuvõetavaid 
patukahetsusvorme, et Jumala seadust murda. seadust, 
nii et kuigi nad arvavad, et neil on mingisugune Jumala 
seaduse vorm, ei järgi nad kristluse vormi, mida Jeesus 
või Tema apostlid seaduslikuks tunnistaksid. 

Kreeka-roomlased on nagu variserid, kes rikkusid 
Jumala käske, kuid väitsid, et nende traditsioonid 
muudavad selle vastuvõetavaks – Jeesus mõistis selle 
lähenemise hukka (Matteuse 15:3-9)! Jesaja hoiatas ka, 
et inimesed, kes väidavad end olevat Jumala omad, 
mässavad Tema seaduse vastu (Jesaja 30:9). Seda 
seadusetut mässu näeme kahjuks tänaseni. 

Teine "müsteerium" näib olevat see, et Rooma kirik näib 
uskuvat, et selle militaristlikud oikumeenilised ja 
religioonidevahelised eesmärgid viivad rahuni ja Jumala 
kuningriigi mittepiibli versiooni maa peal. Pühakiri 
hoiatab saabuva oikumeenilise ühtsuse eest, mis õpetab 
mõne aasta jooksul olema edukas (märkus: näidatud on 
New Jerusalem Bible , katoliiklaste heakskiidetud 
tõlge): 

4 Nad kummardasid end lohe ees, sest ta oli 
andnud metsalisele meelevalla; ja nad 
kummardasid end metsalise ees, öeldes: 'Kes saab 
võrrelda metsalisega? Kes saab selle vastu 
võidelda? 5 Metsalisel lubati oma kiitlemisi ja 
jumalateotust suust välja öelda ning tegutseda 
nelikümmend kaks kuud; 6 ja see teotas Jumalat, 
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tema nime, taevast telki ja kõiki neid, kes seal 
varjul on. 7 Lubati sõdida pühakute vastu ja neid 
vallutada ning anti võim iga rassi, rahva, keele ja 
rahvuse üle; 8 ja seda kummardavad kõik maailma 
inimesed, see tähendab kõik, kelle nime ei ole 
maailma rajamisest saadik kirja pandud ohvri 
Talle eluraamatusse. 9 Kes kuuleb, see kuulaku: 10 
Need vangistuses vangistuses; need, kes on mõõga 
läbi surnud, mõõga läbi surnuks. Sellepärast peab 
pühakutel olema visadust ja usku. (Ilmutuse 13:4-
10, NJB) 

Piibel hoiatab Babüloni lõpuaja ühtsuse eest: 

1 Üks seitsmest inglist, kellel oli seitse kaussi, tuli 
minuga rääkima ja ütles: 'Tule siia ja ma näitan 
sulle karistust suurele prostituudile, kes troonib 
rohke vee ääres, 2 kellega koos on kõik maa 
kuningad. on prostitutsiooni teinud ja kes on 
joonud kogu maailma elanikkonna oma 
abielurikkumise veinist. 3 Ta viis mind vaimus 
kõrbesse ja seal ma nägin naist ratsutamas 
helepunase metsalise seljas, millel oli seitse pead 
ja kümme sarve ning mille peale oli kirjutatud 
teotavad pealkirjad. 4 Naine oli riietatud lillasse 
ja helepunasesse ning säras kullast, 
kalliskividest ja pärlitest ning tal oli käes kuldne 
veinitops , mis oli täidetud tema prostitutsiooni 
jäleda saastaga; 5 tema otsaesisele oli kirjutatud 
nimi, salapärane nimi: "Suur Babülon, kõigi 
prostituutide ja kõigi maa peal olevate räpaste 
tavade ema ." 6 Ma nägin, et ta oli purjus, purjus 
pühade verest ja Jeesuse märtrite verest; ja kui 
ma teda nägin, olin täiesti hämmingus. (Ilmutuse 
17:1-6, NJB) 
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9 See nõuab kavalust. Seitse pead on seitse künka 
, millel naine istub. . . 18 Naine , keda sa nägid, on 
suur linn, millel on võim kõigi valitsejate üle maa 
peal. (Ilmutuse 17: 9,18 , NJB) 

1 Pärast seda nägin ma taevast alla tulevat teist 
inglit, kellele oli antud suur meelevald; maa säras 
tema hiilgusest. 2 Ta hüüdis täiel häälel: 'Babülon 
on langenud, Suur Babülon on langenud ja sellest 
on saanud kuradite kummituspaik ja iga räpase 
vaimu ja räpase, jäleda linnu elupaik . 3 Kõik 
rahvad on joonud tema prostitutsiooni veini; iga 
kuningas maa peal on temaga prostitutsiooni 
teinud ja kõik kaupmehed on saanud rikkaks tema 
lootuse tõttu. 4 Teine hääl rääkis taevast; Ma 
kuulsin seda ütlevat: " Tulge välja, mu rahvas, 
tema juurest eemale, et te ei osaleks tema 
kuritegudes ega saaks kanda samu nuhtlusi . " 5 

Tema patud on ulatunud taevani ja Jumal peab 
tema kuritegusid silmas: kohtle teda nii, nagu ta 
on kohtlenud teisi. 6 Talle tuleb maksta 
kahekordne summa, mida ta nõudis. Tal peab 
olema topeltkange tass oma segu. 7 Iga tema 
pompsus ja orgia peab vastama piinamisele või 
piinale. Ma olen kuninganna troonil, arvab ta; Ma 
ei ole lesk ega saa kunagi leinast teada. 8 

Sellepärast tabavad teda ühel päeval nuhtlused: 
haigus ja lein ja nälg. Ta põletatakse maani maha. 
Issand Jumal, kes ta hukka mõistis, on vägev. 9 

Teda leinavad ja nutavad ilmamaa kuningad, kes 
on koos temaga prostitutsiooni teinud ja koos 
temaga orgiaid pidanud. Nad näevad suitsu, kui ta 
põleb (Ilmutuse 18:1-9, NJB) 

Sakarias hoiatab Piibel saabuva Babüloni eest ja näitab, 
et õige ühtsus ei sünni enne, kui Jeesus tuleb tagasi: 
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10 Vaata ette! Vaata ette! Põgenege põhjamaalt – 
kuulutab Issand – sest ma olen su pillutanud 
taeva nelja tuule poole – kuulutab Issand. 11 Vaata 
ette! Põgenege, Siion, kes praegu elate koos 
Babüloni tütrega! 

12 Sest nii ütleb Issand Sebaot , sest Auhiilgus 
on antud 

mina , rahvaste kohta, kes teid rüüstasid: "Kes 
sind puudutab, see puudutab minu silmatera. 13 

Nüüd vaata, ma lehvitan oma käega nende üle ja 
nad rüüstatakse nende poolt, keda nad on orjanud. 
Siis saate teada, et Issand Sabaot on mind 
läkitanud! 14 Laula, rõõmusta, Siioni tütar, sest 
nüüd ma tulen sinu keskele elama – kuulutab 
Jehoova! 15 Ja sel päeval pöörduvad paljud rahvad 
Issanda poole. Jah, neist saab tema rahvas ja nad 
elavad teie keskel. Siis saate teada, et Issand 
Sabaot on mind teie juurde saatnud! 16 Jehoova 
võtab enda valdusse Juuda, tema osa Pühal Maal, 
ja valib jälle Jeruusalemma. (Sakarja 2:10-16, 
NJB; pange tähele, et KJV /NKJV versioonides on 
salmid loetletud kui Sakarja 2:6-12) 

Oikumeenilised ja religioonidevahelised liikumised, 
mida ÜRO, Vatikan, paljud protestandid ja idapoolsed 
õigeusu juhid propageerivad, on Piiblis selgelt hukka 
mõistetud ja neid ei tohiks julgustada. Jeesus hoiatas 
nende eest, kes väidavad , et nad järgivad Teda, kes 
"petab paljusid" (Matteuse 24:4-5). Suur osa 
oikumeeniast on seotud Ilmutuse 6:1-2 "valge 
ratsanikega" (kes EI OLE Jeesus) ja Ilmutuse 17. 
peatüki hooraga. 

Sarnaselt Sakarjaga õpetas ka apostel Paulus, et 
tõeline usu ühtsus ei teki enne Jeesuse naasmist: 
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13 kuni me kõik saavutame ühtsuse usus ja Jumala 
Poja tundmises ning moodustame täiusliku 
Inimese, kes on täielikult küpseks Kristuse enda 
täiusega. (Efeslastele 4:13, NJB) 

Need, kes usuvad, et see ühtsus tuleb enne Jeesuse 
tagasitulekut, eksivad. Tegelikult, kui Jeesus naaseb, 
peab Ta hävitama nende rahvaste ühtsuse, kes 
koonduvad Tema vastu: 

11:15 Siis puhus seitsmes ingel pasunat ja taevas oli 
kuulda hääli, mis hüüdsid: "Maailma kuningriigist 
on saanud meie Issanda ja tema Kristuse 
kuningriik ja ta valitseb igavesti ja igavesti!" 16 

Kakskümmend neli vanemat, kes troonisid Jumala 
ees, kummardasid end ja puudutasid oma laubaga 
maad, kummardades Jumalat , 17 nende sõnadega: 
"Me täname sind, kõigeväeline Issand Jumal, kes 
on, kes oli, sest võttes oma suure võimu ja 
alustades oma valitsemist. 18 Rahvad olid 
märatsenud ja nüüd on kätte jõudnud aeg teie 
kättemaksuks ja surnute üle kohut mõistetavaks 
ning teie sulasteks prohvetiteks, pühadeks ja teie 
nime kardajateks, nii väikesteks kui ka suurteks, 
saada tasu. . On saabunud aeg hävitada need, kes 
hävitavad maad. (Ilmutuse 11:15-18, NJB) 

19:6 Ja ma kuulsin suure rahvahulga hääli, nagu 
ookeanikohinat või suurt äikesemürinat, mis 
vastas: 'Alleluia! Issanda, meie kõigeväelise 
Jumala valitsusaeg on alanud; . . . 19 Siis ma nägin 
metsalist koos kõigi maa kuningate ja nende 
vägedega kokku kogunevat Ratsaniku ja tema 
sõjaväe vastu võitlema. 20 Aga metsaline võeti 
vangi koos valeprohvetiga, kes oli teinud metsalise 
heaks imetegusid ja petnud neid, kes olid võtnud 
vastu metsalise märgiga märgistamise, ja neid, 
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kes olid kummardanud tema kuju. Need kaks 
visati elusalt põleva väävliga järve . 21 Kõik 
ülejäänud tapeti Ratsaniku mõõgaga, mis tuli välja 
tema suust, ja kõik linnud sõid oma lihaga üle. . . 
20:4 Siis ma nägin troone, kus nad istusid ja neile 
anti õigus kohut mõista. Ma nägin kõigi nende 
hingi, kes olid maha raiutud, sest nad olid 
Jeesusest tunnistanud ja kuulutanud Jumala 
sõna, ja neid, kes keeldusid kummardamast 
metsalist või tema kuju ega nõustunud oma 
otsaesisel või kätel oleva kaubamärgiga; nad 
ärkasid ellu ja valitsesid koos Kristusega tuhat 
aastat. (Ilmutuse 19: 6,19–21 ; 20:4, NJB) 

Pange tähele, et Jeesus peab hävitama tema vastu 
ühinenud maailma sõjaväed. Siis saavad Tema ja 
pühakud valitsema. Siis tekib õige usu ühtsus. Kahjuks 
kuulavad paljud valeteenijaid, kes näivad head, kuid ei 
ole, nagu hoiatas apostel Paulus (2. Korintlastele 11:14-
15). Kui rohkem mõistaks tõeliselt Piiblit ja Jumala 
kuningriigi evangeeliumi, võitleks vähem Jeesuse vastu.  
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7. Techaukajagui ha´e oipurúha apytu’û? 

Kuigi inimestele meeldib arvata, et oleme nii targad, on 
meie mõistmisel piirid, kuid Jumala „mõistmine on 
lõpmatu” (Psalm 147:5). 

Sellepärast on selle planeedi parandamiseks vaja 
Jumala sekkumist. 

Kuigi paljud usuvad Jumalasse , ei taha enamik inimesi 
elada nii, nagu Tema tõeliselt juhatab. Pange tähele 
järgmist. 

8 Ta on sulle, inimene, näidanud, mis on hea; Ja 
mida Issand sinult nõuab, kui et teeksid õiglaselt, 
armastaksid halastust ja käiksid alandlikult koos 
oma Jumalaga? (Miika 6:8) 

koos Jumalaga kõndimine pole midagi, mida inimkond 
on tõesti olnud valmis tegema. Alates Aadama ja Eeva 
ajast (1. Moosese 3:1–6) on inimesed otsustanud toetuda 
iseendale ja oma prioriteetidele, mis on kõrgemal 
Jumala omast, hoolimata Tema käskudest (2. Moosese 
20:3–17). 

Õpetussõnade raamat õpetab: 

5 Lootke Issanda peale kogu südamest ja ärge 
toetuge oma mõistusele; 6 Tunnustage Teda kõigil 
oma teedel ja Tema juhib teie radu. 7 Ära ole tark 
omaenda silmis; Karda Issandat ja eemaldu 
kurjast. (Õpetussõnad 3:5-7) 

Kuid enamik inimesi ei usalda tõeliselt kogu südamest 
Jumalat ega oota, et Ta nende samme suunaks. Paljud 
ütlevad, et teevad seda, mida Jumal tahab, aga ei tee 
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seda. Saatan on inimkonda petnud (Ilmutuse 12:9) ja 
langenud maailma himude ja "eluuhkuse" alla (1Jh 2:16). 

Seetõttu on paljud tulnud välja oma usutraditsioonide ja 
ilmalike valitsustega, sest arvavad, et teavad kõige 
paremini. Kuid nad ei tee seda (vrd Jeremija 10:23) ega 
paranda meelt. 

Sellepärast vajab inimkond Jumala riiki (vrd Matteuse 
24:21-22). 

Mõelge õndsakskuulutustele 

Üks tuntumaid ütlusi, mille Jeesus andis, olid 
õndsussõnad, mille Ta pidas oma Õlimäe jutluses . 

Pange tähele mõnda sellest, mida Ta ütles: 

3 Õndsad on vaimuvaesed, sest nende päralt on 
taevariik. 4 Õndsad on need, kes leinavad, sest 
nemad saavad tröösti. 5 Õndsad on tasased, sest 
nemad pärivad maa. 6 Õndsad on need, kes 
nälgivad ja janunevad õiguse järele, sest nemad 
saavad kõhu täis. 7 Õndsad on armulised, sest 
nemad saavad armu. 8 Õndsad on südamelt puhtad, 
sest nemad näevad Jumalat. 9 Õndsad on 
rahutegijad, sest neid kutsutakse Jumala 
poegadeks. 10 Õndsad on need, keda õiguse pärast 
taga kiusatakse, sest nende päralt on taevariik. 
(Matteuse 5:3-10) 

Need õnnistatud tõotused täituvad Jumala riigis (vrd 
Markuse 4:30-31), mida Matteus sageli nimetab 
taevariigiks (vrd Matteuse 13:31). Just Jumala 
kuningriigis täitub lubadus, et tasased pärivad maa ja 
puhtad näevad Jumalat. Oodake rõõmusõnumit Jumala 
kuningriigi õnnistustest! 
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Jumala teed on õiged 

Tõde on see, et Jumal on armastus (1Jh 4: 8,16 ) ja 
Jumal EI OLE isekas. Jumala seadused näitavad 
armastust Jumala ja ligimese vastu (Markuse 12:29-31; 
Jaakobuse 2:8-11). Maailma teed on isekad ja lõppevad 
surmaga (Rm 8:6). 

Pange tähele, et Piibel näitab, et tõelised kristlased 
järgivad käske: 

1 Kes usub, et Jeesus on Kristus, see on sündinud 
Jumalast, ja igaüks, kes armastab Teda, kes on 
sünnitanud, armastab ka Temast sündinut. 2 

Sellest me tunneme, et armastame Jumala lapsi, 
kui armastame Jumalat ja peame Tema käske. 3 

Sest see on Jumala armastus, et me peame Tema 
käske. Ja Tema käsud 

ei ole koormavad. (1. Johannese 5:1-3) 

Kõik Jumala käsud on õigus” (Psalm 119:172). Tema teed 
on puhtad (1Titusele 1:15). Kahjuks on paljud 
aktsepteerinud mitmesuguseid "seadusetuse" vorme ega 
mõista, et Jeesus EI tulnud seadust ega prohveteid 
hävitama, vaid neid täitma (Matteuse 5:17), selgitades 
nende tegelikku tähendust ja laiendades neid paljudest 
kaugemale. mõte (nt Matteuse 5:21-28). Jeesus õpetas, 
et " kes neid teeb ja õpetab, seda nimetatakse suureks 
taevariigis" (Matteuse 5:19) (mõisted "Jumala riik" ja 
"taevariik" on asendatavad). 

Piibel õpetab, et usk ilma tegudeta on surnud (Jakoobuse 
2:17). Paljud väidavad, et järgivad Jeesust, kuid ei usu 
tõesti Tema õpetusi (Matteuse 7:21-23) ega jäljenda 
Teda nii, nagu peaks (vrd 1. Korintlastele 11:1). "Patt on 
seaduserikkumine" (1 Johannese 3:4, KJV) ja kõik on 
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pattu teinud (Rm 3:23). Siiski näitab Piibel, et halastus 
võidab kohtuotsuse (Jk 2:13), kuna Jumalal on tõesti 
plaan kõigi jaoks (vrd Luuka 3:6). 

Inimlikud lahendused, välja arvatud Jumala teed, ei 
tööta. Tuhandeaastases kuningriigis valitseb Jeesus 
„raudkepiga” (Ilmutuse 19:15) ja hea tahe võidab, kui 
inimesed elavad Jumala viisil. KÕIK maailma 
probleemid eksisteerivad, sest selle maailma 
ühiskonnad keelduvad kuuletumast Jumalale ja Tema 
seadustele . Ajalugu näitab, et inimkond ei suuda 
ühiskonna probleeme lahendada: 

6 Sest lihalik mõtlemine on surm, aga vaimne 
mõtlemine on elu ja rahu. 7 Sest lihalik meel on 
vaen Jumala vastu; sest see ei allu Jumala 
seadusele ega saagi alluda. 8 Seega ei saa need, 
kes on lihas, olla Jumalale meelepärased. 
(Roomlastele 8:6-8) 

Kristlased peavad keskenduma vaimsele ja neil on antud 
ajastul selleks Jumala Vaim (Rm 8:9), hoolimata meie 
isiklikest nõrkustest: 

26 Sest te näete oma kutsumust, vennad, et ei ole 
kutsutud palju liha poolest tarkasid, mitte palju 
vägevaid ega palju kõrgeid. 27 Aga Jumal on 
valinud maailma rumalad, et häbistada tarkasid, 
ja Jumal on valinud maailma nõdrad, et häbistada 
vägevaid asju. 28 Ja maailma alatu ja põlatud asjad 
on Jumal valinud ja selle, mis ei ole, olematuks 
teha seda, mis on, 29 et ükski liha ei hiilgaks Tema 
ees. 30 Aga temast te olete Kristuses Jeesuses, 
kes on saanud meile tarkuseks Jumalalt ja 
õiguseks ja pühitsuseks ja lunastuseks , 31 et nagu 
on kirjutatud: "Kes kiidelgu, see kiidelgu 
Issandast!" (1. Korintlastele 1:26-31) 
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Kristlased peavad au andma Jumala plaanist! Me käime 
praegu usus (2. Korintlastele 5:7), vaatame ülespoole 
(Koloslastele 3:2) usus (Heebrealastele 11:6). Meid 
õnnistatakse Jumala käskude pidamise eest (Ilmutuse 
22:14). 

Miks Jumalariigi evangeelium? 

Protestandid kipuvad arvama, et kui nad on Jeesuse 
päästjana vastu võtnud, on nad otsinud Jumala riiki. 
Katoliiklased usuvad, et ristitud on isegi imikutena 
sisenenud nende kirikusse kui kuningriiki. 
Katoliiklased ja ida-õigeusklikud kalduvad arvama, et 
sakramentide jms kaudu taotlevad nad Jumala riiki. 
Kuigi kristlasi tuleb ristida, kalduvad kreeka-rooma 
protestandid inimkonna probleemide lahendamiseks 
maailma poole vaatama. Neil on kalduvus keskenduda 
maisele (vrd Roomlastele 8:6-8). 

Esmalt Jumala kuningriigi otsimine (Matteuse 6:33) on 
kristlaste eluaegne eesmärk. Eesmärk, mitte otsida 
lahendusi maailmast, vaid Jumalalt ja Tema teedelt. 
Hea sõnum Jumala kuningriigist muudab meie elu. 

Piibel ütleb, et kristlased valitsevad koos Jeesusega, aga 
kas sa mõistad, et see tähendab, et tõelised kristlased 
valitsevad tegelikult linnade üle? Jeesus õpetas: 

12 „Üks aadlik läks kaugele maale, et saada endale 
kuningriik ja tagasi pöörduda. 13 Siis ta kutsus 
kümme oma teenijat, andis neile kümme miinat ja 
ütles neile: "Tehke asju, kuni ma tulen!" 14 Aga ta 
kodanikud vihkasid teda ja läkitasid talle järele 
delegatsiooni, öeldes: 'Meil ei ole seda meest meie 
üle valitseda.' 
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15 Ja nii juhtus, et kui ta tagasi tuli, oli kätte 
saanud 

kuningriiki , käskis ta siis need teenijad, kellele 
ta oli raha andnud, enda juurde kutsuda, et ta 
teaks, kui palju igaüks kauplemisest võitnud on. 16 

Siis tuli esimene ja ütles: "Isand, sinu mina on 
teeninud kümme naela!" 17 Ja ta ütles talle: 'Hästi 
tehtud, hea sulane! sest sa olid ustav väga 
väheses, siis valitse kümne linna üle. 18 Ja teine 
tuli ja ütles: "Isand, su mina on teeninud viis 
miini!" 19 Samamoodi ütles ta talle: "Olge ka sina 
viie linna üle!" (Luuka 19:12-19) 

Ole truu selle vähese üle, mis sul praegu on. Kristlastel 
on võimalus valitseda tõeliste linnade üle tõelises 
kuningriigis. Jeesus ütles ka: "Minu palk on minuga , et 
ma annan igaühele tema tegude järgi" (Ilmutuse 22:12). 
Jumalal on plaan (Iiob 14:15) ja koht (Johannese 14:2) 
neile, kes Temale tõeliselt vastavad (Johannese 6:44; 
Ilmutuse 17:14). Jumala kuningriik on tõeline ja sina 
saad sellest osa saada! 

2016. aasta alguses oli ajakirjas Science artikkel 
pealkirjaga "The power of crowds", mis viitas sellele, et 
tehisintellekt ja rahvahulga hankimine võivad lahendada 
inimkonna ees seisvad "kurjad probleemid". Siiski ei 
saanud artikkel aru, mis on kurjus, rääkimata sellest, 
kuidas seda lahendada. 

Koostöö, peale Jumala tõeliste teede järgimise, on 21. 
sajandil sama määratud läbikukkumisele kui pärast 
suurt veeuputust, mil inimkond tegi koostööd 
ebaõnnestunud Paabeli torni ehitamiseks (1. Moosese 
11:1-9). 
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Maailma probleeme sellistes kohtades nagu Lähis-Ida 
(hoolimata oodatavatest ajalistest edusammudest, nt 
Taaniel 9:27a; 1Ts 5:3) inimesed ei lahenda – me vajame 
Jumala Kuningriigi rahu (Rm 14: 17). 

Rahvusvahelise terrorismi probleeme, vaatamata 
oodatud kasule, ei lahenda (vrd Hesekiel 21:12) 
Ühinenud Rahvaste Organisatsioonis petetud (vrd 
Ilmutuse 12:9) – me vajame Jumala Kuningriigi rõõmu 
ja tröösti. 

Keskkonnaprobleeme EI lahenda rahvusvaheline 
koostöö, sest maailma rahvad aitavad maad hävitada 
(Ilm 11:18), vaid need lahendab Jumala Kuningriik. 

Seksuaalse ebamoraalsuse, abordi ja inimkehaosade 
müümise küsimusi ei lahenda USA (vrd Ilm 18:13), vaid 
Jumala Kuningriik. 

USA, Ühendkuningriigi ja paljude teiste riikide tohutut 
võlga ei lahendata mitte rahvusvahelise vahendamise 
kaudu, vaid lõpuks (pärast hävitamist Habakuki 2:6-8 
järgi) Jumala Kuningriik. 

Teadmatust ja väärharidust ÜRO ei lahenda – me 
vajame Jumala Kuningriiki. Religioosset tüli ei lahenda 
tegelikult ükski oikumeeniliste ja religioonidevaheline 
liikumine, kes nõustub päästmisega peale tõelise Piibli 
Jeesuse. Patt on maailmas PROBLEEM ja selleks 
vajame Jeesuse ohvrit ja Tema naasmist Jumala 
Kuningriiki. Kaasaegsel arstiteadusel ei ole kõiki 
vastuseid inimeste tervisele – me vajame Jumala 
Kuningriiki. 

Näljaprobleeme ei lahenda geneetiliselt muundatud 
organismid, mis seavad osa maailmast näljaohtu 
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võimaliku viljakatkestuse tõttu – me vajame Jumala 
Kuningriiki. 

Tohutu vaesus osades Aafrikas, Aasias ja mujal, 
saades küll mõnda aega kasu lõpuajast "Babülonist" (vrd 
Ilmutuse 18:1-19), ei lahenda vaesuse probleemi – me 
vajame Jumala Kuningriiki. Arvamus, et peale Jeesuse 
võib inimkond tuua utoopiat sellel "praegusel kurjal 
ajastul", on valeevangeelium (Galaatlastele 1:3-10). 

Jumalariigi tuhandeaastane faas on sõna otseses 
mõttes kuningriik, mis rajatakse maa peale. See 
põhineb armastavatel Jumala seadustel ja armastaval 
Jumalal juhina. Pühad valitsevad koos Kristusega tuhat 
aastat (Ilmutuse 5:10; 20:4-6). See kuningriik hõlmab 
neid, kes on tõeliselt Jumala Kirikus, kuid ükski 
pühakiri ei ütle, et Jumala Kuningriik on tegelikult kirik 
(katoliku või muu). Rooma kirik on seisnud vastu 
aastatuhande pikkusele õpetusele ja hiljem hakkab ta 
lõpule lähenedes võimsamalt vastu Piibli evangeeliumi 
sõnumile. Tõenäoliselt saab see meedias palju kajastust, 
mis võib aidata täita Matteuse 24:14. 

Oma viimases faasis hõlmab Jumala Kuningriik „Uut 
Jeruusalemma, mis tuleb taevast alla Jumala juurest” 
(Ilm 21:2) ja selle kasvul ei ole lõppu. Ei ole enam 
ülekohut, kurbust ega surma. 

Jumalariigi evangeeliumi kuulutamine ja mõistmine on 
Piibli oluline teema. Vana Testamendi kirjutajad 
õpetasid seda. Jeesus, Paulus ja Johannes õpetasid 
sellest. Vanim väljaspool Uut Testamenti säilinud 
kristlik jutlus õpetas seda. Teise sajandi alguse 
kristlikud juhid, nagu Polycarp ja Melito , õpetasid 
seda. Meie jätkuvas Jumala koguduses õpetame seda 
täna. Tuletage meelde, et Jumala Kuningriik on esimene 
teema, millest Piibel näitab, et Jeesus jutlustas 
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(Markuse 1:13. See oli ka see, millest Ta kuulutas 
pärast ülestõusmist (Ap 1:3) – ja see on midagi, mida 
kristlased peaksid esmalt otsima (Matteuse 
evangeelium). 6:33). 

Evangeelium ei puuduta ainult Jeesuse elu ja surma. 
Jeesuse ja Tema järgijate õpetatud evangeeliumi 
rõhuasetus oli saabuval Jumala Kuningriigil. Taevariigi 
evangeelium hõlmab päästmist Kristuse kaudu, aga ka 
õpetamist inimvalitsuste lõppemisest (Ilmutuse 11:15). 

Pidage meeles, et Jeesus õpetas, et lõpp ei tule enne, 
kui kuningriigi evangeelium on kuulutatud maailmale 
tunnistuseks kõigile rahvastele (Matteuse 24:14). Ja 
see jutlus toimub praegu. 

Hea uudis on see, et Jumala Kuningriik on lahendus 
inimkonna ees seisvatele probleemidele . Kuid enamik 
EI taha seda toetada, kuulda ega uskuda selle tõde. 
Jumala kuningriik on igavene (Matteuse 6:13), samal 
ajal kui „see maailm kaob” (1. Korintlastele 7:31). 

Jumala Kuningriigi tõelise evangeeliumi kuulutamine on 
miski, millesse me, jätkuvas Jumala kirikus, tõsiselt 
suhtume. Püüame õpetada kõike, mida Piibel õpetab 
(Matteuse 28:19–20), sealhulgas Jumala kuningriiki 
(Matteuse 24:14). Seda kuningriiki ootades peame 
õppima ja järgima Jumala teid ning lohutama teisi, kes 
tahavad tõde uskuda. 

Kas te ei peaks toetama saabuva Jumalariigi 
evangeeliumi kuulutamist? Kas sa usud Jumala 
kuningriigi evangeeliumi? 
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Mamo iñe’êkuéra ndoñehendúiva’era 
 
Văn phòng Hoa Kỳ của Mamo iñe’êkuéra ndoñehendúiva’era yer alır: 

1036 Đại lộ W. Grand, Bãi biển Grover, California, 93433 USA; 
veebileht www.ccog.org. 
 

Mamo iñe’êkuéra ndoñehendúiva’era (CCOG) Các trang web 
 

CCOG.ASIA Bu site Asya'ya odaklanmıştır. 
CCOG.IN See sait on suunatud India pärandile.  

CCOG.EU Trang web này được nhắm mục tiêu đến châu Âu.  

CCOG.NZ Bu site, Yeni Zelanda'yı ve İngiliz kökenli bir geçmişi 

olan diğerlerini hedef almaktadır. 
CCOG.ORG See on peamine veebisait Mamo iñe’êkuéra 
ndoñehendúiva’era. Nó phục vụ mọi người trên tất cả các châu lục. 

Nó chứa các bài báo, liên kết và video. 
CCOGCANADA.CA Bu site Kanada'dakilere yöneliktir. 
CCOGAfrica.ORG See sait on suunatud Aafrika inimestele. 
CDLIDD.ES La Continuación de la Iglesia de Dios. Đây là trang 

web tiếng Tây Ban Nha cho Mamo iñe’êkuéra ndoñehendúiva’era. 
PNIND.PH Patuloy na Iglesya ng Diyos. Bu, Filipinler'in web 
sitesidir Mamo iñe’êkuéra ndoñehendúiva’era. Sellel on teavet 
inglise ja tagalogi keeles. 
 

Trang web tin tức và lịch sử 
 

COGWRITER.COM Bu web sitesi önemli bir duyuru aracıdır ve 
haberler, doktrin, tarihi makaleler, videolar ve kehanet 
güncellemeleri içerir. 
CHURCHHISTORYBOOK.COM See on lihtne meeles pidada 
veebilehel artikleid ja teavet kiriku ajalugu. 

BIBLENEWSPROPHECY.NET Đây là một trang web phát thanh 

trực tuyến bao gồm tin tức và các chủ đề Kinh thánh. 
 

Vaazlar ve Vaazlar için YouTube ve BitChute Video Kanalları 
 

BibleNewsProphecy kênh. CCOG vaaz videoları. 
CCOGAfrica kênh. CCOG sõnumid Aafrika keeltes. 

CCOG Animations kênh để dạy các khía cạnh của niềm tin Kitô giáo.  

CCOGSermones kênh İspanyolca dilinde mesajları var. 
ContinuingCOG kênh. CCOG video jutlused.  
 
Bức ảnh cho thấy bên dưới một số viên gạch còn lại (cộng với một số viên gạch được thêm 

vào sau này) của một tòa nhà ở Jerusalem đôi khi được gọi là Cenacle, nhưng được mô tả 

tốt hơn là Hội thánh của Đức Chúa Trời trên Đồi phía Tây của Jerusalem (hiện được gọi 
là Núi Zion): 
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Bunun belki de en eski gerçek Hıristiyan kilise binasının yeri olduğuna inanılıyor. 

İsa'nın 'Tanrı'nın Krallığının Müjdesi'nin vaaz edileceği bir bina. Bu, Kudüs'te öğretilen 
bir binaydı. ñande rembiapo ñamoneîva’era rupi jerovia. 
 

 
Sel põhjusel Täname lakkamatult ka Jumalat, sest...teist, vennad, said 

Jumala koguduste järgijad, kes Juudamaal on Kristuses Jeesuses. (1 

Tessalooniklastele 2: 13-14) 

Võitle tõsiselt usu eest,mis kunagi pühadele Anti. (Jude 3) 

Ta (Jeesus) ütles neile: "ma pean kuulutama Jumala riiki ka teistele 

linnadele, sest selleks on mind läkitatud."(Luuka 4: 43) 

Aga otsige Jumala riiki, ja kõik need asjad [c] lisatakse teile. Ära karda, 

väike kari, sest su isal on hea meel anda sulle kuningriik. (Luuka 12: 31-

32) 

Ja seda taevariigi evangeeliumi kuulutatakse kogu maailmas tunnistajana 
kõigile rahvastele ja siis tuleb lõpp. (Matteuse 24: 14) 


